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Havlíčkobrodské listy budou 
vycházet od ledna na začátku 
měsíce
Veřejnost i zástupci města se shod-
li na tom, že zpravodaj radnice by 
měl vycházet na začátku měsíce. 
Změnu navrhl výbor pro cestovní 
ruch, média a kulturu, podpořila 
jej redakční rada a rada města jej 
schválila. Havlíčkobrodské listy se 
tak od ledna 2018 budou objevovat 
v domovních schránkách v prvních 
pracovních dnech měsíce. „Navíc 
je město bude vydávat v rozšíře-
ném rozsahu. Pravidelné infor-
mace najdou čtenáři městských 
novin na 24 stánkách zpravodaje, 
přičemž pro placenou reklamu 
zůstanou vyhrazeny čtyři strany 
jako dosud,“ ujistil starosta  města 
Jan Tecl. Městský rozpočet přitom 
změny ovlivní jen málo. Celkem 
vydalo město z rozpočtu na Havlíč-
kobrodské listy ročně 728 500 Kč, 
od roku 2018 počítá s výdajem 
kolem 754 tisíc Kč. Čtenářům vyšlo 
město vstříc i v dalších podrobnos-
tech, jako je lepší čitelnost a větší 
obrázky.  

Svatomartinské rohlíčky vystřídá brzy vánoční cukrovíSvatomartinské rohlíčky vystřídá brzy vánoční cukroví

PŘÍLOHA 
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Město známe i neznáme

Od postavení a otevření nejmladšího brodského 
kostela, můžeme-li jej tak nazvat, uplynulo ne-
dávno rovných devadesát let. Vzpomínková slav-
nost, uspořádaná Církví československou husit-
skou, výročí již náležitě připomněla. Nebude však 
snad na škodu, jestliže se seznámí i širší veřejnost 
s některými zajímavými historickými fakty.
V předzvěsti příštího několikanásobně jubi-
lejního „osmičkového“ roku se musíme vrátit 
k samým počátkům zdejší náboženské obce 
Československé církve. S jistou mírou zkratky 
tato národní církev vznikla na troskách rakousko-
uherské monarchie a základech Československé 
republiky. Když Jednota katolického duchoven-
stva nepochodila s modernistickými návrhy na 
úpravu poměrů uvnitř katolické církve, její radi-
kální část iniciovala v roce 1920 vznik nové zcela 
odpolitizované církve, založené na demokra-
tických i starokřesťanských základech, sloužící 
národu v duchu české reformace. Vbrzku získala 
i v našem městě mnoho stoupenců a 9. května 
1920 byla ustavena náboženská obec Církve čes-
koslovenské v Německém Brodě a zvolena první 
rada starších. K propagaci nové národní církve 
přispěl také jeden z jejích zakladatelů, Bohumil 
Zahradník Brodský, který přednášel o jejím po-
slání na táboru lidu při vzpomínkové slavnosti 
upálení Jana Husa 5. července 1920 na brodském 
náměstí. Podle sčítání lidu z roku 1921 se v Brodě 

hlásilo k Církvi českoslo-
venské již 3 tisíce osob, 
v polovině dvacátých 
let zdejší náboženská 
obec evidovala dokon-
ce 3,5 tisíce členů, což 
tehdy představovalo 
přibližně 40 % obyvatel 
města.
Zpočátku se bohosluž-
by konaly v klášterním 
kostele, který byl uží-
ván společně s kato-
lickou církví údajně 
bez větších neshod. 
Úředně však užívání 
kostela sv. Rodiny ne-
bylo upraveno, a tak 
Církev československá 
byla vystavena několikrát tlakům, aby svatostá-
nek opustila. Situace se vyhrotila v roce 1925, 
kdy dostala dokonce exekuční výměr k předání 
kostela. Odvolání k ministerstvu vnitra, neboť po 
zrušení kláštera byl i kostel v majetku státu, vý-
pověď jenom oddálilo. Bylo tedy jasné, že bude 
třeba nalézt jiné vhodné řešení. Poté, co ztrosko-
tala jednání o získání některých objektů ve měs-
tě, padlo rozhodnutí postavit si vlastní sborový 
dům. Obecní zastupitelstvo vyšlo těmto tužbám 
ochotně vstříc a darovalo církvi louku mezi po-
tokem Žabincem a Humpoleckou ulicí, dnes při-
bližně v místech před dnešním hotelem Slunce. 
Záhy potom 3. února 1926 se ustavil při radě 
starších stavební odbor. Předsednictví v něm na 
sebe vzal všeobecně vážený místní občan Franti-
šek Raupach, odborná stránka ležela především 
na Ladislavu Doskočilovi a Václavu Hlaváčovi. 
Přestože se ozvaly ojedinělé hlasy pochybující 
o vhodnosti pozemku pro stavební účely, bylo 
vypsáno výběrové řízení. Ze tří došlých návrhů 
byly vybrány plány Františka Lišky a 6. června 
1926 se uskutečnilo za velké účasti publika slav-
nostní položení základního kamene. Pochybnosti 
o stavebním místě se však během deštivého léta 
rychle potvrdily, navíc rozměry pozemku se uká-
zaly jako nedostatečné pro zamýšlený projekt.
Plány na výstavbu Husova sboru, jejichž uskuteč-
nění se očividně vzdalovalo, zachránila šťastná 
souhra okolností. Předseda rady starších Franti-
šek Svoboda si povšiml právě asanovaného dom-
ku mezi ulicemi Dobrovského a Barbory Kobzino-
vé. Místo po něm by samo pro stavbu nestačilo. 
Navazovala na ně však zahrada a dům MUDr. 
Františka Zahradnického. Prvního primáře a ře-
ditele okresní nemocnice po téměř třiceti letech 
obětavé práce již Brodě nic nedrželo, neboť byl 
povolán na lékařskou fakultu, aby zde zúročil své 
bohaté zkušenosti z praxe. Předseda stavební-
ho odboru František Raupach nelenil a rychle 
se dohodl s MUDr. Fr. Zahradnickým na koupi 
obou nemovitostí pro církev. Také další události 
dostaly rychlý spád, i když musely být původní 
plány Ladislavem Doskočilem a Františkem Liš-
kou zcela přepracovány vzhledem k novému 
místu a zvláště s ohledem na jeho svažitý terén. 

Ještě v měsíci srpnu příslušníci náboženské obce 
svépomocí upravili budoucí staveniště a mezitím 
byla v ofertním řízení vybrána k realizaci stavby 
firma Prokopa Šupicha. Předložený rozpočet se 
blížil téměř 1 milonu Kč. Zahájení stavebních 
prací 18. října 1926 se tentokrát obešlo bez vý-
raznějších slavnostních ceremoniálů. Rozhodující 
měla být rychlost a kvalita nové stavby, protože 
tlak na opuštění klášterního kostela opět sílil. 
Vskutku v poměrně rekordní době se podařilo 
koncem září následujícího roku Husův sbor do-
končit. Pak již nezbývalo než určit datum jeho 
slavnostního otevření. V klášterním kostele byla 
vykonána 7. října poslední večerní pobožnost „na 
rozloučenou“ a 9. října 1927 nadešel slavnostní 
den. Začínal jako podobné akce obvyklým prů-
vodem od nádraží, kde byli uvítáni hosté z blízka 
i z daleka. Odtud se průvod ubíral ulicemi města 
k novotou zářícímu Husovu sboru. Po četných 
projevech a vystoupení pěveckého sboru Jasoň 
byly předány klíče faráři Rudolfu Šlechtovi a Hu-
sův sbor slavnostně otevřen. Podle odhadu bylo 
přítomno asi 3 tisíce osob. 
V dalších letech a desetiletích nedoznal Husův 
sbor výraznějších změn, jenom v interiéru se 
původní přednáškový a divadelní sál proměnil 
v roce 1940 v kolumbárium. Někdejší Zahradnic-
kého dům, v němž se usídlila fara Církve česko-
slovenské, ozdobily roku 1967 v průčelí sgrafita 
Mistra Jana Husa, Mistra Jeronýma Pražského, 
Jana Žižky a Jana Amose Komenského podle 
předlohy akademického malíře Josefa Kosinky 
ze Žďáru nad Sázavou. 
Již současníky výstavby Husova sboru údajně 
upoutala moderní architektura, nikoliv však oká-
zalostí novodobých výrazových forem jako u ně-
kterých jiných objektů ve městě, nýbrž celkovou 
harmonií stavby, jež výborně dotváří atmosféru 
místa v sousedství protějšího klášterního koste-
la a mezi nimi stojící Štáflovy chalupy. Ani dnes 
snad žádný staromilec nemůže nic namítat proti 
umístění moderní budovy, která přispívá naopak 
k ladnému celku okolí, kde každý pocítí příjemný 
a neopakovatelný genius loci. 
 Miloš Tajovský 
 Foto ze sbírek SOkA Havlíčkův Brod

Husův sbor

Na části stavebního pozemku dnešního Husova sboru stál přízemní 
domek č.p. 14 (Horní předměstí). Značně sešlý objekt musel být v roce 
1926 zbourán.

Slavnostního otevření Husova sboru 9. října 
1927 se zúčastnily nepřehledné zástupy domá-
cích i přespolních. Proslovy pronášeli oficiální 
řečníci z ochozu nad jižním vstupem. Ještě nad 
nimi povznášely slavnostní ráz obřadu fanfáry 
hudebníků z věže sboru.
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Rekonstrukce komunikace Konečná
Termín stavby: 5. června – 20. listopadu 
Zhotovitel: Skanska a.s.
Cena s DPH: 13 mil. Kč
Dvě etapy rekonstrukce přinesly do ulice Konečné 
kromě opravené komunikace také nový chodník, 
parkovací pás s kolmým řazením podél komuni-
kace ul. U Školy a změnu dopravního režimu na 
obousměrný. Součástí stavby jsou i místa pro pře-
cházení a veřejné osvětlení. Ve spolupráci s VaK 
vznikl i nový plynovod, vodovod a  kanalizace. 

Kompletní rekonstrukce ulice Prokopa Holého
Termín stavby: 22. května – 30. listopadu
Zhotovitel: M-SILNICE a.s.
Cena s DPH:  8 mil. Kč
Výsledkem dvou etap rekonstrukce ulice Prokopa 
Holého je nejen oprava 6 m široké komunikace 
v délce 223 m, ale také dvoumetrový odstavný 
pruh z kamenných kostek s možností zaparková-
ní vozidel. Nechybí chodníky ze zámkové dlažby, 
veřejné osvětlení a vegetace. Ve spolupráci s VaK 
byly rekonstruovány rozvody vody a kanalizace.

Jak správně třídit sklo?
Sklo jako materiál je známé už tisíce let a praktic-
ky od samého počátku bylo jeho použití spoje-
no hlavně s potravinami, nápoji a později s okny. 
V současné době má sklo ještě mnohem širší šká-
lu použití – od skleněných obalů a okenních tabu-
lí až po speciální optická vlákna sloužící k přenosu 
informací.
Každá česká domácnost ročně vytřídí přes 27 ki-
logramů skla. Nejčastěji jsou to lahve od nápojů, 
sklenice od jogurtů a majonéz, zavařovací skleni-
ce nebo rozbité skleničky či okenní tabule.
V našem městě je již od první poloviny 90. let mi-
nulého století zaveden oddělený sběr barevného 

a čirého skla. Pro sběr barevného skla slouží kon-
tejnery zelené barvy, na sklo čiré jsou pak určeny 
bílé kontejnery. Důvod tohoto rozdělení je prostý 
– z barevného skla se totiž čiré již nevyrobí. 
Vytříděné sklo z kontejnerů se sveze na třídící lin-
ky, kde se odstraní případné nežádoucí příměsi. 
Poté se nadrtí a pomocí dopravníků a vibračních 
sít se dále upravuje. Nakonec se čistí na požado-
vanou vysokou kvalitu pomocí optoelektrických 
čidel. Nečistoty by se totiž mohly dramaticky 
projevit na zhoršených vlastnostech nových skle-
něných výrobků. Jen si představte, že ve 100 kilo-
gramech skleněného střepu pro sklárny může být 
maximálně jeden gram nečistot. Takovou kvalitu 
lze docílit pouze na velice složitých třídících za-
řízeních, která jsou schopna splnit požadavky 
skláren na vstupní kvalitu skla. Proto se na rozdíl 
od papíru a plastů sklo dotřiďuje jen na několika 
málo specializovaných linkách – v ČR je jich aktu-
álně šest, nejbližší máme v Kyjově.
Nejčastěji se z recyklovaného skla vyrábí lahve na 
minerálky a pivo. Z tabulového skla se pak opět 
vyrábí nové tabulové sklo. A ve specializovaných 
továrnách se z odpadního skla vyrábí tepelné izo-
lace – skelná vata, a tzv. pěnové sklo, což je ma-
teriál, který je vhodný jako izolační zásyp okolo 
domů, nebo jako izolace základové desky místo 
kamenného štěrku. Nadrcené sklo se může po-
užít i bez nutnosti tavení jako přísada do speciál-
ních druhů betonů a brusných hmot.

Proč recyklovat sklo?
Jako obalový materiál patří sklo z hlediska vztahu 
k životnímu prostředí a recyklaci k těm nejšetrněj-
ším. Je totiž z velmi dobře recyklovatelných suro-
vin. A lze jej recyklovat prakticky donekonečna. 
Starým sklem se dá nahradit až 65 % sklářských 
písků, přičemž hlavní výhodou výroby nového 
skla ze starého je ohromná úspora energie, kte-
rá může činit až 90 % oproti výrobě ze sklářských 
písků.

Do kontejneru na sklo patří
• barevné sklo a čiré sklo
• lahve od vína, jiných alkoholických i nealko ná-
pojů, zavařovací sklenice
• tabulové sklo z oken nebo dveří
Do kontejneru na sklo nepatří
• keramika a porcelán
• zrcadla, autosklo, drátované sklo, plexisklo
• varné sklo nebo zlacené sklo

Ve městě je aktuálně rozmístěno 145 bílých se-
paračních kontejnerů pro čiré sklo a 146 zelených 
separačních kontejnerů pro barevné sklo. Sklo 
je možné odevzdat v obou sběrných dvorech. 
V roce 2016 naši občané vytřídili celkem 299 t 
skla (tj. na jednoho občana 13 kg). Sklo ze sepa-
račních kontejnerů vyváží společnost HBH odpa-
dy s.r.o. a je zpracováváno na recyklačních linkách 
a ve sklárnách v ČR.  
 Odbor životního prostředí MěÚ

Rozpočet ovlivňuje pohyb příjmů a výdajů
V průběhu roku dochází ke změnám v rozpočtu 
města vlivem pohybu příjmů a výdajů. Úpravu 
rozpočtu pak schvaluje zastupitelstvo města. 
„Například výdaje letos ovlivnilo rozhodnutí vlá-
dy o zvýšení tarifních mezd, rekonstrukce a ví-
cepráce v Mírové ulici 
a dokončení parkovací 
plochy na Konečné,“ 
vysvětlil starosta měs-
ta Jan Tecl. Změny se 
promítnou v rozpočtu 

Havlíčkova Brodu o 4 mil. Kč vyššími výdaji. Příjmy 
stouply v návaznosti na zvýšený výkon ekonomi-
ky o 14 mil. Kč. „Zároveň však přislíbená dotace 
ve výši 13 mil. 800 tis. Kč na vybudování chodníku 
a cyklostezky v Masarykově ulici dorazí na účet 
města až v příštím roce,“ kontroval starosta. Měs-
to předpokládá příjmy z původně plánovaných 
472 mil. Kč ve výši  516 mil. Kč, výdaje stoupnou 
ze 472 mil. Kč na 548 mil. Kč a plánovaný deficit 
z 23 milionů poskočí na 32 mil. Kč. 
„Vzhledem k tomu, že předpokládáme nedokon-
čené nebo nerealizované stavební akce do konce 
tohoto roku, kdy vznikne úspora finančních pro-
středků na účtu města, budeme se v hospoda-
ření za rok 2017 blížit vyrovnanému rozpočtu,“ 
dodal Jan Tecl.

Oprava části Mírové ulice je u konce
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny v Jihlavě 
(příspěvková organizace Kraje Vysočina) realizo-
vala letos od července do prosince rekonstrukci 
Mírové ulice v Havlíčkově Brodě od železničního 
přejezdu ke křižovatce do čtvrti Vysočany. Podle 
informací  Marty Smerekovské z krajské správy 
byla oprava hrazena na základě smlouvy tří inves-
torů, a to Krajské správy a údržby silnic Vysočina  
(investice ve výši 40 mil. 200 tis. Kč), města Hav-
líčkův Brod (9 mil. 400 tis.Kč) a  Vodovodů a kana-
lizací Havlíčkův Brod, a.s. (2 mil. 100 tis. Kč). 

Poplatek za „komunální odpad“ zůstává stejný 
jako loni
Ze zákona o obecním zřízení projednává zastu-
pitelstvo města rozúčtování skutečných nákladů 
obce na sběr a svoz netříděného komunálního 
odpadu za uplynulý rok a stanovuje sazbu místní-
ho poplatku na další období. „V roce 2016 zůstaly 
finanční náklady ve stejné výši, jako rok předešlý. 
Místní poplatek za provoz systému shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálních odpadů zůstává tedy také ve 
stejné výši jako dosud, tj. 600 Kč za osobu a rok,“ 
zdůvodnil starosta města Jan Tecl. Není proto 
důvod ani měnit vyhlášku, která místní poplatek 
stanovuje.
  Stránku připravila Světlana Pátková

Termíny veřejných jednání výborů zastupitelstva města v měsíci PROSINEC 2017

Jednání ZM se bude konat 11. 12. 2017 od 14.30 hodin ve velké zasedací místnosti MěÚ Havlíčkův 
Brod, Havlíčkovo náměstí 57. Usnesení rady a zastupitelstva města v plném znění jsou na www 
stránkách a úřední desce MěÚ.

13.12. Výbor pro územní plán a rozvoj města 15.30 h. MÚ Havlíčkovo nám.
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Den veteránů
V pátek 10. listopadu položil starosta Havlíčkova 
Brodu Jan Tecl květiny k pomníku padlých v par-
ku Budoucnost s tichou vzpomínkou věnovanou 
vojenským vysloužilcům k nadcházejícímu svátku 
Dnu veteránů 11. 11. 2017. 

Radnice jsou vizitkou měst
Letos se uskutečnil desátý ročník konference 
ProPamátky, tentokrát na téma obnovy a vy-
užívání radnic, který pořádal Institut pro pa-
mátky a kulturu pod záštitou Ministerstva 
kultury a Sdružení historických sídel Čech, Mo-
ravy a Slezska ve spolupráci s městem Havlíčkův 
Brod ve dnech 9. a 10. listopadu 2017 v nově 
opravených prostorách brodské Staré radnice. 
Budovy radnic dodnes patří mezi nejvýznamnější 
objekty našich měst a odráží v sobě rozvoj, pro-
měnu, ale i ambice místních samospráv. Platí to 
jak pro budovy vznikající za gotiky, renesance či 
baroka nebo klasicismu, tak pro ty, které se stavěly 
po roce 1850 v romantizujícím slohu v souvislosti 
se vznikem moderní obecní samosprávy. Konfe-
rence přinesla řadu odpovědí například na otázky, 
jaké jsou konkrétní příklady z praxe nebo jaký ar-
chitektonický a urbanistický význam mají radnice 
ve městech dnes, poskytla příležitost k výměně 
názorů a zkušeností při jejich obnově a využívání. 
Určena byla pro architekty, urbanisty, zástupce 
obcí a krajů, pracovníky památkové péče, studen-
ty a samozřejmě i pro širokou odbornou veřejnost. 
S příspěvky vystoupili přední odborníci na danou 
problematiku, například Karel Kibic, Jan Pešta 
a Alena Krusová, prostor byl dán i pro výměnu zku-
šeností a názorů v diskusním bloku konkrétních 
příkladů z praxe. Více informací naleznou zájemci 
na internetových stránkách konference.propa-
matky.cz.
 (zdroj Veřejná správa www.mvcr.cz/vespra)

Benefiční adventní koncert Jakuba Pustiny 
a Gabriely Beňačkové
Nemocným a nedonošeným dětem je věnován 
tradiční benefiční adventní koncert Jakuba Pusti-
ny. Tentokrát bude jeho hostem paní Gabriela Be-
ňačková. Koncert se uskuteční v pátek 15. 12. 2017 
v Kostele Nanebevzetí Panny Marie v 19.30 h. Vý-
těžek koncertu bude věnován na zakoupení polo-
hovacích pomůcek v péči o nejkřehčí miminka.
Neonatologie se stará o „začátek“ života a tento za-
čátek je jedinečný a neopakovatelný. Pokud se rodí 

miminko bez problémů, tak potřebuje pouze vlíd-
nou, empatickou péči a trvalou blízkost maminky. 
Pokud se rodí miminko o mnoho týdnů dříve, po-
třebuje pomoc složité techniky, léků a dokonalých 
léčebných postupů. Tyto malinké, křehké děti po-
třebují přístroje, ale stejně nutně potřebují blízkost 
mámy, která je pro dítě zdrojem základního bez-
pečí. Po propuštění dítěte se závažnou nezralostí 
nebo nemocí má následovat dlouhodobá, specia-
lizovaná následná péče, poskytovaná týmem od-
borníků. Rodiče potřebují podporu v dlouhodobé 
péči o dítě s problematickým startem do života. 
Novorozenecká JIP byla v létě letošního přestavě-
na tak, aby poskytovaná péče byla možná dle nej-
novějších světových doporučení a za přítomnosti 
rodičů. V Nemocnici Havl. Brod se v r. 2016 naro-
dilo téměř 1450 dětí. Novorozenecká JIP dětského 
odd. se stará o nemocné a nedonošené děti od 
31. týdne a hmotnosti kolem 1 500 g. V roce 2016 
prošlo novorozeneckou JIP více než 250 dětí. Sr-
dečně zveme 15. 12. 2017 do Kostela Nanebevzetí 
Panny Marie v 19.30 hodin.   
 Magdalena Chvílová-Weberová

Nejmladšímu vítězi soutěže Brody v Brodě 
je 10 let
Na havlíčkobrodské radnici byly 9. listopadu pře-
dány letošní ceny fotografické soutěže Brody 
v Brodě. Snímky na témata krásy města, život ve 
městě, osobnost města, fotografie soutěžících do 
20 let i nejkrásnější fotografie z jednotlivých měst 
(pěti Brodů) jsou pozoruhodné a jejich tvůrci 
představují škálu rozmanitých profesí v širokém 
věkovém rozpětí. Nejmladší oceněný autor letoš-
ního 5. ročníku soutěže je desetiletý Ondřej Hála 
z Havlíčkova Brodu.

Havlíčkův Brod ovládli Chupacabra Squad
Dne 7. 11. se na Střední průmyslové škole aka-
demika Stanislava Bechyně konal oblastní tur-
naj v pIšQworkách. Motto ,,Že dáš 5 v řadě? My 
zvládneme 10!“ některé motivovalo k tomu, aby 
zapsali nejen tři znaky, mozky jiných pracovaly na 
plné obrátky.
„Překvapením byl zejména velký zájem ze stran 
žáků základních škol, jejichž snahu a odhodlání po-
stavit se svým starším a zkušenějším protějškům 
opravdu obdivujeme a chválíme. I přestože žádná 
základní škola nevyhrála, zaslouží si opravdu vel-
kou pochvalu minimálně za probojování do play-
off!“ pochválila Petra Plachá, vedoucí PR projektu.
O první místo se hrálo na třikrát v rozstřelu a vítě-
zem se stal ten nejlepší… Chupacabra Squad (SPŠ 
stavební akademika Stanislava Bechyně Havlíč-
kův Brod). „Turnaj se povedl a všichni byli štastní 
i z upendrekování sladkostmi Pedro,“ dodala Petra 
Plachá. 
1. místo – Chupacabra Squad (SPŠ stavební aka-
demika Stanislava Bechyně Havl. Brod)
2. místo – Kulatá Krychle (Gymnázium Havl. Brod)
3. místo – Sexta (Gymnázium Havl. Brod)
4. místo – Tři tečky (SPŠ stavební akademika Stani-
slava Bechyně Havl. Brod)

Havlíčkobrodský PAPRSEK je časopis pro 
slabozraké
Oblastní odbočka SONS ČR Havlíčkův Brod 
(Sjednocená organizace nevidomých a slabo-
zrakých ČR, z.s. Havlíčkův Brod) vydává pro své 
členy a příznivce časopis Havlíčkobrodský Pa-
prsek. Zpravodaj plný užitečných informací je 
neprodejný, volně ke stažení na webu odbočky  
www.sons.cz/havlickuvbrod. Elektronická verze 
je přizpůsobena pro počítač s hlasovým výstu-
pem. Možné je také kontaktovat odbočku na tel. 
778 702 411 nebo e-mail: havlickuvbrod-odboc-
ka@sons.cz, odkud Vám časopis mohou poslat 
přímo na vaši elektronickou adresu. 

Navrhněte Ocenění pro pracovníka v sociální 
oblasti za rok 2017
Znáte ve svém okolí někoho, kdo se v letošním 
roce věnoval, nebo dlouhodobě věnuje práci 
v sociální oblasti a zasloužil by si za svoje úsilí 
získat ocenění? Nyní máte možnost takovéhoto 
člověka nominovat na „Ocenění pro pracovníka 
v sociální oblasti“. Formulář návrhu na ocenění, 
je možné získat na podatelně města Havlíčkův 
Brod, odboru sociálních věcí a školství Městské-
ho úřadu Havlíčkův Brod, nebo na webových 
stánkách www.soshb.cz. Svoje písemné nomi-
nace můžete doručit prostřednictvím podatel-
ny města Havlíčkův Brod, nebo zaslat na adre-
su: město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo nám. 57, 
580 61 Havlíčkův Brod, či na e-mailovou adresu: 
mtopolovsky@muhb.cz (obálku, nebo předmět 
e-mailu označte textem „Ocenění pro pracovní-
ka v sociální oblasti“), a to nejpozději do 19. led-
na 2018.

Vánoční koncerty hudebních kroužků AZ Centra
Žáci a učitelé hudebních kroužků kytary, flétny, 
zpěvu a klavíru pro radost připravili před Vánoci 
již tradiční Vánoční koncerty. V pondělí 11. pro-
since se v klubu Oko koná od 17 hodin Vánoční 
koncert kroužků kytary, flétny a zpěvu. Vstupné 
dobrovolné. Na rodiče, přátele i širokou veřej-
nost se těší Lucie Veselá, Dan Mašek a Jan Zvolá-
nek se svými žáky.
V sobotu 16. prosince se na Staré radnici koná 
Vánoční koncert kroužku Klavír pro radost. Za-
čátek je v 17.00 hodin. Vstupné dobrovolné. Na 
setkání se těší Michala Vosyková se svými žáky.

Zemřel redaktor Alois Svoboda
Všemi oblíbený „sporťák“ Alois Svoboda, vý-
znamná osobnost Havlíčkova Brodu , člověk 
s neutuchající vitalitou a optimismem dopsal 
po delší nemoci svou poslední životní repor-
táž dne 14. listopadu 2017 ve věku 95 let. 
Jeho skromnost mu nedovolila poskytnout 
do Havlíčkobrodských listů rozhovor o jeho 
osobnosti. Rozloučíme se s ním vzpomínkou 
v příštím vydání Havlíčkobrodských listů.
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Město Havlíčkův Brod udělilo ocenění  
v sociální oblasti 
Vedení města předalo 24. října na radnici dvě 
ocenění pro sociální oblast. Ocenění za význam-
ný přínos v sociální oblasti ve městě Havlíčkův 
Brod v roce 2016 převzala Magdalena Kufrová, 
ředitelka sociálních služeb města Havlíčkův Brod. 
Svojí činností a aktivním přístupem se významně 
podílí na poskytování kvalitních sociálních služeb 
v našem městě. Domov pro seniory Reynkova 
pod jejím vedením získal již řadu ocenění.
Druhé ocenění za významný dlouhodobý přínos 
v sociální oblasti ve městě Havlíčkův Brod v uply-
nulém roce získala Veronika Hojerová. Jako soci-
ální kurátorka městského úřadu svým obětavým 
způsobem pomáhá klientům v nepříjemné život-
ní situaci a významým způsobem rozšířila spolu-
práci s Potravinovou bankou Vysočiny. Oběma 
vedení města poděkovalo za obětavou práci.

Svatý Martin zmokl
Jedenáctý listopadový den se otevřel jako slunný 
a příjemný, po sněhu, který by měl přivézt sva-
tý Martin ani památky. Jakmile se v podvečer 
shromáždily děti a rodiče ke Svatomartinské-
mu průvodu v parku Budoucnost, začalo pršet. 
Zmokla housátka i ostatní členové pantomimy 
o životě vojáka, který se později odevzdal víře 
v Boha. Mokl lampionový průvod a lilo, když „sva-
tý Martin“ v brnění, na krásném bělouši dorazil 
mezi shromážděné účastníky průvodu. Děti se od 
pohlazení výjimečně hodného a krásného koně 
nenechaly ničím odradit. Je to každoročně oka-
mžik, na který se všichni nejvíc těší a zástupnou 
úlohu nepřevezmou ani nadýchané Svatomar-
tinské rohlíčky. Těch napekly některé maminky 
v Mateřském centru tisíc kousků, aby je pak děti 
všem přítomným na večerní slavnosti rozdaly. 

Chadalíkův motiv zůstává neobjasněn
Okrašlovací spolek Budoucnost připravil v sále 
Staré radnice veřejnou rozpravu o pplk. Vladi-
míru Chadalíkovi, který jako velitel vrtulníkové 
letky v Havlíčkově Brodě vydal 21. 8. 1968 rozka-
zy k obraně letiště a sám odletěl přes absolutní 

zákaz do sousední (tehdy nepřátelské) Německé 
spolkové republiky a odtud do Jugoslávie s cí-
lem kontaktovat tam pobývající některé členy 
československé vlády. Zde se měl formovat zahra-
niční odboj, ze kterého však sešlo. Za dva týdny se 
velitel vrátil do vlasti. V příštích letech stál tento 
„úlet“ Chadalíka hodnost, vyznamenání, kariéru, 
zdraví i svobodu. 
Na besedě doložili shromážděná fakta JUDr. Mi-
roslav Kříženecký, tehdejší obhájce pplk. Cha-
dalíka během procesu v letech 1974–1975, 
PhDr. Daniel Povolný, Ph.D., vojenský historik, 
PhDr. Petr Tvrdý, regionální historik, a Jan Schne-
ider, bývalý pracovník zpravodajských služeb. 
Chadalíkův motiv však stále zůstává neobjasněn 
a názory na jeho činy se různí.

Plnoletá Tříkrálová sbírka klepe na dveře
Největší dobrovolnická akce v republice osla-
ví v příštím roce již osmnácté narozeniny. Do 
Tříkrálové sbírky se zapojí také Oblastní chari-
ta Havlíčkův Brod, která pomáhá potřebným 
v havlíčkobrodském okresu a na Humpolecku. 
Tentokrát výtěžek v regionu podpoří bezodklad-
ný nákup vozidel do sociálních služeb, jejichž 
pracovníci poskytují péči o lidi v nouzi přímo 
v jejich domovech. 
Oblastní charita Havlíčkův Brod také hledá dob-
rovolníky, které by lákalo užít si Tříkrálovou sbírku 
na vlastní kůži, respektive v kůži jednoho ze tří 
králů nebo vedoucího skupinky. Vítáni jsou děti 
i dospělí ze všech koutů havlíčkobrodského okre-
su a Humpolecka. Kdo by se chtěl pochlubit tím, 
že byl jedním z více než 50 000 tříkrálových koled-
níků v republice, nechť zkontaktuje koordinátor-
ku Janu Dománkovou na tel. 731 604 757 nebo 
na e-mailu domankova@charitahb.cz. 

Zlaté oko v Oku!
Na podzim příštího roku se v havlíčkobrodském 
klubu objeví jeden z nejuznávanějších bubeníků 
současnosti Miloš Meier, kapely SUPERGROUP.
CZ, FRAMUS FIVE či SKINNY MOLLY z amerického 
Nashvillu.
Klubová sezóna v Havlíčkově Brodě zažije na 
podzim v roce 2018 malý převrat. Pro sál hav-
líčkobrodského klubu OKO je připraven zbrusu 
nový seriál čtyř zajímavých koncertů pod společ-
ným názvem GOLDEN_EYE.HB. Letošní vystou-
pení Michala Pavlíčka s Triem a s Bárou Basikovou 
v rámci doprovodné akce Podzimního knižního 
veletrhu přineslo zcela vyprodanému sálu fasci-
nující zážitek. Podle svědectví řady návštěvníků to 
byl možná vůbec nejlepší koncert v historii klubu. 
To pořadatele ROCK FOR BOOK doslova „nakop-
lo“ k pořádání dalších akcí. O muziku vysoké kva-
lity ve specifickém klubovém prostředí je v Brodě 
evidentně zájem…
Úplnou novinkou je přenosný pas, který je vytvo-
řen speciálně pro návštěvníky všech čtyř podzim-
ních koncertů. Pas nahrazuje vstupenky na jed-

notlivé koncerty a již od pondělí 13. listopadu je 
k zakoupení v Obchůdku Tulipán za cenu 1 000 Kč. 
Cena pasu je o třetinu nižší než součet vstupného 
na jednotlivé koncerty. Přemýšlíte-li o vhodném 
dárku nehmotné povahy pro spřízněnou duši, 
neváhejte!

Výstava „Pomáháme přírodě”
Od 1. prosince až do 31. ledna 2018 si mohou 
zájemci o ochranu  životního prostředí prohléd-
nout výstavu „Pomáháme přírodě”, zapůjčenou 
občanským sdružením Zelené srdce z.s. Fotogra-
fie a texty doplněné kresbami Antonína Urbánka 
mohou inspirovat zejména děti a mládež, jak po-
máhat přírodě doma v kuchyni, v koupelně, jak 
šetřit vodou apod. Výstava bude k vidění ve ves-
tibulu budovy Městského úřadu Havlíčkův Brod 
V Rámech 1855 ve všední dny v otevíracích ho-
dinách úřadu a zveme na ni hlavně školní a před-
školní kolektivy.

Potravinová sbírka byla ještě úspěšnější než 
loni
Dvanáct hodin žila v sobotu 11. listopadu celá 
Česká republika Národní potravinovou sbírkou. 
Ta již tradičně na prahu adventu mobilizovala 
obyvatele Česka k pomoci potřebným – a opět 
úspěšně. Letos sbírka vynesla rekordních 886 
000 porcí jídla (354 tun trvanlivých potravin), 
které pomohou před Vánoci v domácnostech 
osamělých seniorů, samoživitelek a jejich dětí, 
rodin ve finanční tísni, v azylových domech – 
zkrátka všem lidem v nouzi. Do 5. ročníku se le-
tos se zapojilo 750 prodejen z různých obchod-
ních řetězců (o 90 více než loni). Organizátorem 
byla platforma Byznys pro společnost. Záštitu 
nad sbírkou převzal ministr zemědělství Marian 
Jurečka. V Havlíčkově Brodě se sbírky zhostily 
obchodní domy Billa, Kaufland a Albert, kde se 
podařilo získat od dárců celkem 2 477 kg potra-
vin (z toho 1 244 kg v Albertu!) a 150 kg drogis-
tického zboží v celkové ceně 120 842 Kč.

Lyžování na Vysoké
Členové lyžařského spolku připravili pro nastávají-
cí sezónu několik novinek, z nichž nejvýznamnější 
je nová vodovodní přípojka z obecního vodovodu 
a zlepšení příjezdu a odjezdu z areálu vybudo-
váním výhyben při asfaltové cestě. Návštěvníci 
nebudou nuceni se vracet po mnohdy rozbředlé 
louce. Provozní doba v pondělí až čtvrtek bude 
od 15 do 19 hodin, o víkendech pak od 9 do 19 
hodin, stejně tak po celé vánoční prázdniny. 
V provozu bude opět i dětský vlek, který malí ly-
žaři mohou používat bezplatně.
Začátečníci se mohou přihlásit do lyžařské školy. 
Více podrobností je možno zjistit na webových 
stránkách: www.lyzarhb.cz a na telefonním čísle 
725 326 383.

 Stránku připravila Světlana Pátková
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Informujeme

Po zahájení provozu nového systému MHD od 10. 12. 2017, plánuje město v prvních 2–3 pracovních dnech v přestupních zastávkách Havlíčkovo náměstí, Stavební 
škola a Dopravní terminál zajistit v době dopravních špiček informátory, kteří budou připraveni podat základní informace a poradit cestujícím při přestupech.

Veřejné fórum – Občané vybrali nejpalčivější 
problémy
Ve středu 13. 9. 2017 se v klubu OKO konalo Ve-
řejné fórum k celkovému rozvoji města. Přítomní 
diskutovali u různých tematických stolů (školství, 
doprava a bezpečnost, veřejná správa, podnikání, 
životní prostředí, volný čas, sociální oblast a dal-
ší). Opět byl zastoupen i mládežnický stůl, u ně-
hož se řešila především témata, která přinášeli 
sami nejmladší diskutující. V každé oblasti obča-
né formulovali aktuální problémy, ze kterých pak 
vybrali dva nejdůležitější. V příjemné pracovní 
atmosféře tedy bylo formulováno celkem 14 pro-
blémů k řešení. 
Nejdůležitější problémy, které zvolili občané:

Nový skatepark• 
Podpora výstavby lůžkového hospicu• 
Levnější prostory pro pořádání kulturních akcí• 
Cyklostezka Perknov – sídliště Rozkošská• 
Zlepšení vzhledu a údržby separačních stání• 
Celoroční přístupnost zrekonstruované věže • 
kostela

Revitalizace zahrad mateřských škol• 
Taneční klub• 
Parkování na Výšině• 
Podpora výstavby kanalizace v místních částech• 
Zvýšení kapacity ambulantní služby denního • 
stacionáře
Parkování u škol• 
Třídění bioodpadu v celém městě• 
Participativní rozpočet města• 

„Je vidět, že veřejné Fórum se stává téměř tradicí, 
což dokazuje i účast 130 občanů nejen z Havlíč-
kova Brodu, ale i z jeho místních částí. Občané 
mají zájem řešit problémy ve městě a letos si své 
požadavky dokonce do první desítky prosadil stůl 
mladých,“ dodala Marie Kudrnová, koordinátor-
ka projektu Zdravé město a místní Agenda 21.
Definované problémy byly následně ověřeny 
anketou mezi občany, která probíhala zhruba 
měsíc. Lidé měli možnost hlasovat elektronicky 
prostřednictvím webových stránek města či for-
mou dotazníku. Anketní boxy byly uloženy v in-
formačním centru a v budově městského úřadu 
V Rámech. 
Princip následného vyhodnocení je velice jedno-
duchý. Jestliže se problémy, které se na veřejném 
Fóru objevily v první desítce, dostaly do první de-
sítky ve veřejné anketě, jde o problémy ověřené. 
V letošním roce ověřila anketa celkem 8 problé-
mů stejně jako v loňském roce. Na rozdíl od roku 
2016, kdy město obdrželo 1 090 platných hlasů, 
byl však letos počet jednou tak vysoký (2 040 
platných hlasů), což je obrovský úspěch. 

Problémy města Havlíčkův Brod ověřené veřej-
nou anketou:
• Nový skatepark
• Podpora výstavby lůžkového hospicu
• Cyklostezka Perknov – sídliště Rozkošská
• Levnější prostory pro pořádání kulturních akcí
• Parkování na Výšině
• Taneční klub
• Podpora výstavby kanalizace v místních čás-
tech
• Celoroční přístupnost zrekonstruované věže 
kostela
Tyto problémy byly následně předány vedení 
města, které se jimi začne co nejdříve zabývat.

  
Dobíjení čipových karet na MHD v Městském 
informačním centru
Častou otázkou na městském informačním cen-
tru v budově Nové radnice je nabíjení čipových 
karet na městskou hromadnou dopravu. Karty se 
po změně systému autobusové dopravy ve měs-
tě nemění a zůstávají stejné také možnosti jejich 
dobíjení. Na městském informačním centru mů-
žete dobít  takzvanou peněženku čipových karet 
na libovolnou finanční částku, možné je i dobíje-
ní  měsíčního předplatného pro důchodce nebo 
žáky. Služby poskytuje městské informační cent-
rum od pondělí do pátku od  9 do 17 hodin.
 Stránku připravila Světlana Pátková
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Sport

Zimní stadion v Kotlině stále nedobyt
Hokejisté Bruslařského klubu Havlíčkův Brod nadále pokračují v úspěš-
ném tažení základní částí druhé hokejové ligy. Po šestnácti odehraných 
kolech měli na kontě jen šest proher a s devětatřiceti body vévodili 
druholigové tabulce skupiny Střed. V domácí Kotlině navíc drželi sto-
procentní neporazitelnost. Naposledy prohráli Bruslaři 25. října v Čes-
kých Budějovicích. Od té doby si připsali výhry s Moravskými Budějo-
vicemi (6:2), Táborem (7:4), Klatovy (3:2), Žďárem nad Sázavou (8:1), 
Kolínem (4:3 po sn) a Nymburkem 6:5. Foto: Luboš Vácha

Slovan přezimuje na dvanácté příčce
Fotbalisté FC Slovan si v závěru podzimní části sezóny v Moravské divi-
zi D připsali důležité čtyři body. Na domácím trávníku na začátku remi-
zovali s FK Blansko 0:0, tři body přivezli v samotném závěru podzimu 
ze hřiště týmu FC Slovan Rosice, kde havlíčkobrodští fotbalisté zvítězili 
1:0. V tabulce Moravské divize D tak Slovanu po 15. kolech patřilo se 
sedmnácti body dvanácté místo.

HB Ski Team v plné přípravě na sezónu
Závodníci HB Ski Teamu mají za sebou tradiční podzimní část přípra-
vy na ledovcích v zahraničí. Letos brodské lyžařské naděje trénovaly 
na rakouském ledovci Pitztal a poté se přesunuli na italský ledovec 
Schnalstal, kde se brodský lyžařský tým věnoval zejména tréninku 
obřího slalomu a slalomu na zapůjčené trati. Ve stejném středisku 
současně trénovali i největší světové hvězdy alpského lyžování, takže 
mladí závodníci měli dost motivace se vyrovnat svým idolům. Nyní už 
vyhlíží první sníh na horách v Česku, aby se stihli připravit na ledno-
vou Olympiádu dětí a mládeže, kam se z brodského klubu nominovalo 
hned několik závodníků.

Krajský pohár Karate a pohár talentů Karate
Havlíčkobrodský oddíl Okinawa Karate a Kobudo pod záštitou Krajské-
ho Svazu Karate Vysočina uspořádal Krajský pohár Karate a Pohár ta-
lentů Karate. Soutěž se konala v Havlíčkově Brodě poprvé a zaregistro-
valo se do ní 97 mladých karatistů od ve věku od 5 do 17 let. Soutěžilo 
se ve věkových kategoriích žáci, dorost a junioři. Turnaje se zúčastnilo 
čtrnáct klubů z celé republiky. 
Mladí karatisté soutěžili v disciplínách Binsoku (agility – překážková 
dráha s prvky karate), Kihon-waza (základní obranné a útočné techni-
ky s přesuny v postojích), Kata (oficiální sestavy a kombinace technik 
do různých směrů dané stylem karate), Yakusoku Kumite (reakce na 
předem známý útok libovolnou obrannou technikou a následně pro-
tiútokem nebo kombinací protiútoků) a Kumite (volný boj s bodova-
telnými zásahy). 
Z oddílu Okinawa Karate a Kobudo TJ Jiskra HB reprezentovalo měs-
to Havlíčkův Brod celkem dvacet mladých karatistů a karatistek, kteří 
ve svých věkových kategoriích a disciplínách získali celkem 7 zlatých, 
7 stříbrných a 9 bronzových medailí. Šimon Soukup (14 let) získal 
5 medailí, Tereza Vodičková (12 let) získala 3 medaile, Tomáš Krato-
chvíl (8 let) 3 medaile, Petr Matoušů (16 let) 2 medaile, Aleš Mareček 
(16 let) 2 medaile, Ondřej Žáček (15 let) 2 medaile a po jedné me-
daili vyhráli Tobiáš Čech (8 let), Martin Ausficír (8 let), Michal David 
(13 let), Antoni Fiala (9 let), Josef Jadrný (10 let), Jakub Šimek (11 let) 
a Filip Nečas (7 let). 

Stolní tenisté suverénně vedou tabulku
Klub stolního tenisu HB Ostrov Havlíčkův Brod pokračuje ve spanilé 
jízdě letošní sezónou 3. ligy mužů skupiny D. Brodští stolní tenisté hra-
jící ve zmodernizované tělocvičně bývalé zemědělské školy ve dvanác-
ti odehraných kolech nenašli přemožitele a s plným počtem 36 bodů 
a s úctyhodným skóre 120:36 suverénně vedou třetiligovou tabulku. 
Na druhý Hodonín měli na konci listopadu desetibodový náskok.
  
 Stránku připravil Ondřej Rázl
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Anketa, kvíz, soutěž

Fotokvíz 2018
Od ledna 2018 se opět můžete těšit na fotokvíz, který pro čtenáře 
Havlíčkobrodských listů připravuje Alena Jindrová z Muzea Vysočiny 
v Havlíčkově Brodě. Další série snímků z různých zapomenutých zá-
koutí starého (Německého) Brodu Vás může inspirovat nejen k sou-
těžení, zda poznáte místo na fotografii, ale také k tomu, abyste místo 
navštívili dnes a zkusili pořídit ze stejného místa novou fotografii, tře-
ba mobilem. Tu nám pak s odpovědí pošlete mailem v elektronické 
podobě, nebo vytiskněte a doručte na podatelnu Městského úřadu na 
Havlíčkově náměstí do boxu Havlíčkobrodské listy. Odpovědi budeme 
zveřejňovat a odměňovat drobnými dárky, které si budete moci vy-
zvednout na Městském informačním centru na radnici. 

Můžete se těšit na nové rubriky!
Havlíčkobrodské listy chystají  v roce 2018 pro 
své čtenáře několik příjemných změn, o kte-
rých jste mohli číst na první straně. Není to ale 
všechno. Díky rozsahu 24 stran pro Vás může-
me radniční noviny obohatit o další novinky, 
jako jsou například nové rubriky. Jedna z nich 
na téma bezpečnost Vás bude upozorňovat 
na různá rizika spojená s každodenním živo-
tem, v další rubrice se podíváme na skok do 
světa internetu, děti se dočkají omalovánek, 

a pro milovníky architektury se pustíme s Alešem Veselým z havlíč-
kobrodské Galerie do rubriky Brodské domy. Ta představí dosud ne-
známé a nezveřejněné architektonické plány přestaveb a novostaveb 
významných brodských budov z období od konce 18. století až do 
1. poloviny 20. století. Věřím, že se Vám 
s radničními novinami bude příjemně, 
poučně i zábavně trávit čas třeba u kávy 
či sklenky vína….

Anketa z č. 10
Takto jste odpovídali na anketu na webu 
města – viz. obrázek. 

Znáte Havlíčkovo náměstí dobře? 
Zkuste hádat! (z č. 11)
Kolik domů na obvodu Havlíčkova náměstí 
má obrys svého štítu tvořen pouze rovný-
mi tvary bez křivek? Správná odpověď je 
B: 7.

 
 

17. listopad 2017, Den boje za svobodu a demokracii a Trh řemesel

ANKETA k vyplnění č. 12
Zajímáte se o typické havlíčkobrodské vánoční a novoroční tradice?
  Ano, vybrané dodržuji

Ne, ale máme Ježíška
 Ne, máme Santa Klause
 Nezajímám, ale dodržuji křesťanské tradice
 Nezajímám se o tradice vůbec 

Všechny odpovědi doručte do 15. prosince na kontakt spatkova@muhb.cz nebo do boxu 
Havlíčkobrodské listy na podatelně Městského úřadu Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 
57. Děkujeme za kontakty na Vás, možná se budou redakci ještě v budoucnu hodit…

Z pohledu Oldřicha Dwořáka
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Od každého trochu

Vánoční čas v Havlíčkově Brodě

Staročeské Vánoce a zimní řemeslo
1. 12. – 3. 1. Výstava v Havlíčkově domě představí 
tradiční zvyky a život našich předků. 
Svícení vánočního stromu a výzdoby ve městě
3. 12. – 6. 1.
Na nebesích hvězdička vychází 
8. 12. v 9.30 h. Kavárna U Notáře
Dudácké koledy starého Horácka a Podkrkonoší
Vánoční trhy na Havlíčkově náměstí
8.–23. 12., denně od 8.00 do 17.00 Havlíčkovo nám.
Doprovodný program na http://vanocehb.webnode.cz
Adventní dopoledne na Havlíčkově náměstí
9. 12. – 10.00 h. – Kalamajka, 10.45 h. – Prímadonky, 
11.30 h. – soubor Pohoda 
10. 12. – 10.00 h. Havlíčkobrodská 12 
13. 12. – 18.00 h. Česko zpívá koledy

17. 12. – Průvod s betlémským světlem od vlakového 
nádraží na Havlíčkovo nám. 19.00 h. Ohňová show 
Novus Origo
22. 12. – 17.00 h. PIKNIK & MICHAL TUČNÝ rev. 
23. 12. – 18.30 h. Devítka – Vánoční koncert, 20.00 h. 
Závěrečný ohňostroj na náměstí.  
Více na www.vanocehb.webnode.cz

STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ
Dárky pro děti z dětských domovů a klientů ústavů
Příjem na Městském informačním centru do 14. 12. 

Vánoční koncert AZ Centra (kroužků kytary, flétny 
a zpěvu)
11. 12. v 17.00 h. – Klub Oko
1. Adventní koncert hudebního oboru ZUŠS J. V. 
Stamice
13. 12. v 17.00 h. – ZUŠ

Predvánoční benefiční koncert Jakuba Pustiny a Gab-
riely Beňačkové
15. 12. v 19.30 h. kostel Nanebevzetí Panny Marie
Adventní koncert v Husově sboru 
15. 12. v 18.00 h. – Prímadonky, komorní orch. I. Fr. Máry
Vánoční koncert AZ Centra (kroužku Klavír pro radost)
16. 12. v 17.00 h. – Stará radnice
2. Adventní koncert hudebního oboru ZUŠ J. V. Stamice 
19. 12. v 17.00 h. – ZUŠ
Zdobení stromečku pro zvířátka 
20. 12. v 9.30 h. – sraz v MC Zvoneček
Čtvero ročních období – slavnostní koncert ZUŠ 
na první zimní den 
21. 12. v 18.00 h. Stará radnice 
Varhanní koncert - Josef Kempf
22. 12. v 17.00 h. Kostel sv. Rodiny
Vánoční koncert Jasoně
25. 12. v 16.00 h. klášterní kostel sv. Rodiny

Názor zastupitele
Vážení a drazí spoluobčané města 
a příměstských částí Havlíčkova Brodu. 
Po několika měsících a po názorech 
kolegyně MUDr. Stehlíkové a předtím 
kolegy Ing. Slávky opět přišla řada na 
mě. A protože tento článek vyjde cca 
dva týdny před Vánocemi, nejkrásněj-
šími svátky roku, nechci Vás v tomto 
čase obtěžovat politikou. Té jsme si 
v říjnu volbami do PS PČR a poté v lis-
topadu vyjednáváním o vládě užili 
všichni dost a dost.
Nicméně mi nedá, nereagovat na cho-
vání ostatních politických stran a hnu-

tí, které se dostaly do Poslanecké 
sněmovny. Proč vlastně kandidovaly 
a ucházely se o hlasy občanů ČR? Když 
se kromě hnutí ANO na vládě podílet 
nechtějí. Snad nejsou tak slabomyslní, 
aby si mysleli, že mohli vyhrát vol-
by po výsledcích jejich 25leté práce. 
V každém případě občané, kteří jim 
dali svůj hlas, by měli dobře zvážit, 
jestli to udělají i někdy později. Pro-
tože neochota ostatních složit silnou, 
většinovou, stabilní vládu může vy-
volávat nestabilní politické prostředí, 
a to může vyvolat nervozitu a neocho-
tu zahraničních investorů investovat = 

menší přísun peněz do země = oslabe-
ní a zpomalení ekonomiky = výrazné 
zpomalení růstu mezd a platů = nižší 
ochota lidí utrácet za zboží a služby = 
nižší tržby = nižší odvody do státního 
rozpočtu = méně peněz městům a ob-
cím, méně peněz na zdravotnictví, 
valorizaci důchodů atd. Tak na to mys-
lete, jestli je toto právě to, co chcete. 
Teď, když už konečně u mnoha profesí 
platy začaly růst a snad ještě poros-
tou. Je však stále ještě mnoho povolá-
ní, která na to teprve čekají, a já pevně 
věřím, že dojde i na ně. 
 Jan Nosek, zastupitel za ANO
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Od každého trochu
BRODY V BRODĚ – Ocenění fotografické soutěže Brody v Brodě 2017

1) kategorie „Krásy města“ 

1. místo: Vladimír Kunc  
za fotografii „Havlíčkobrodské radnice“

2. místo: Jaromír Svoboda  
za fotografii „Vzpomínka na Havlíčka“

3. místo: Vítek Petr  
za fotografii „2x3x3“

2) kategorie „Život ve městě“ 

1. místo: Lenka Rázlová  
za fotografii „Ať naše vlajka vlaje dál“

2. místo: Václav Kroupa  
za fotografii „Jarmark 3“

3. místo: Petr Tichý  
za fotografii „Odpočinek“

3) kategorie „Osobnost města“

1. místo: Jan Jelínek  
za fotografii „Pan Michal, švec“

2. místo: Vítek Petr  
za fotografii „Jan Justin BERKA, Ocist. – převor 
cisterciáckého kláštera ve Vyšším Brodě“

3. místo: Lenka Rázlová  
za fotografii „Josef Kempf, varhaník“
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Od každého trochu

4) kategorie „Soutěžící do 20 let“
1. místo: Radek Votoček za fotografii „Nad peřinou mraků“
2. místo: Ondřej Hála za fotografii „Most“
3. místo: Ondřej Mastník za fotografii „Hřbitovní pavouci“

Cena předsedy poroty: 
Petr Hála za fotografii „Ať žijí duchové“

Vítězné fotografie jednotlivých měst:

Nejlepší fotografie  Havlíčkova Brodu: Lubomír Fila – „Večerní pohled z mostu“

Oblíbená fotografická soutěž pěti spřátelených Brodů má i v letošním, 5. roč-
níku, své vítěze.  Nejvýznamnější, první místa, připomínáme sice na stránkách 
Havlíčkobrodských listů, ale jejich kvality si určitě přijďte prohlédnout v origi-
nále. Ve vestibulu a prvním patře Nové radnice ostatně stojí za vidění všechny 
vystavené fotografie. Podívat se na ně můžete od pondělí do pátku od 8 do 
17 hodin až do 29. 12. 2017. Potom bude celá výstava putovat do výstavních 
prostor Českého, Vyššího, Uherského a Železného Brodu.

Nejlepší fotografie Českého Brodu: Eva Karlíková – „Kostel v novém hábitu“

Nejlepší fotografie Uherského Brodu: František Blaha – „Jsem jaká jsem“

Nejlepší fotografie Vyššího Brodu: Jaroslav Jonáš – „Letní vyšebrodská iluminace“

Nejlepší fotografie Železného Brodu: Petr Pelech – „Memento“
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Inzerce
Havlíčkův Brod bude mít pracoviště magnetické rezonance
Na začátku října letošního roku začala společnost Chládek a Tintěra 
se stavbou pracoviště magnetické rezonance /MR/ v areálu Nemoc-
nice Havlíčkův Brod. To vznikne jako přístavba k hlavní lůžkové bu-
dově a bude přímo navazovat na oddělení RDG, jehož bude součástí. 
Hrubá stavba budovy by měla být dokončena v lednu příštího roku, 
následovat bude montáž technologie. Záměrem nemocnice je zpro-
voznit pracoviště magnetické rezonance v průběhu roku 2018.
V souvislosti se stavbou došlo k přemístění ambulancí ORL, které se 
nacházely v blízkosti výstavby. „Prosíme všechny pacienty a návštěv-
níky nemocnice v průběhu následujících několika měsíců o vstřícnost 
a velkou trpělivost s možnými omezeními i hlukem,“ požádal ředitel 
nemocnice David Rezničenko. Finance na přístroj v hodnotě cca 35 
mil. Kč získá nemocnice z evropské dotace a 14 mil. Kč od zřizovatele 
nemocnice, Kraje Vysočina. 
 Petra Černo, tisková mluvčí NHB

Inzerce

Inzerce

Inzerce

Inzerce
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Železná žena, která se jen před několika málo 
lety rozhodla žít sportem, letos celému světu 
dokázala, že se prosadí i v celosvětové kon-
kurenci. Terénní triatletka Sandra Pytlíková 
z Havlíčkova Brodu se v Evropské sérii Xterra 
Tour ze skvělého druhého místa kvalifikovala 
na Mistrovství světa Xterra na Havaj a v závě-
ru října v celosvětové konkurenci více než 200 
sportovkyň doplavala, dojela a doběhla ve své 
kategorii na úžasném 11. místě. „Plavala jsem 
1,5 km, pak následovalo 33 km kolo a nakonec 
10,5 km běh. Bála jsem se tropického podne-
bí a teplot kolem 33 stupňů, mnohem radši 
mám totiž chladnější podmínky – hory. Na-
konec ale byly nejkomplikovanější vlny, které 
přinesla tamější tropická bouře,“ svěřila se 
Sandra Pytlíková, která jen tak něco nevzdává, 
a proto se do 1,5 metru vysokých vln nořila na 
Havaji tak dlouho, než přišla na to, jak v nich 
plavat. „Nakonec jsem v nich získala pohodl-
nost a plavání se mi povedlo. Cyklistika je mojí 
srdcovou záležitostí, na Havaji mi sedla trať 
a předjížděla jsem jednu soupeřku za druhou, 
jen běh mě trošku zklamal. Měla jsem pocit, 
že mám na nohách kameny, rozběhla jsem se 
až v půlce závodu, ale to už bylo pozdě něco 
dohnat, a i když jsem po kole byla průběžně 
šestá nebo sedmá, nakonec jsem doběhla je-
denáctá a jen o kousek mi uniklo troufalé přá-
ní skončit do desátého místa,“ prozradila v ce-

losvětovém měřítku 
úspěšná triatletka 
a rodačka z Havlíčko-
va Brodu, pro kterou 
je sport životním sty-
lem. 
Už dva roky pracuje 
s trenérem a o něco 
déle závodí za jih-
lavský Pteam sport. 
„Ráno vstanu v pět 
hodin, od šesti jsem 
hodinu v bazénu, po 
sedmé hodině jedu 
do práce a další jed-
na až dvě tréninkové 
fáze následují po prá-
ci,“ svěřila se Sandra, která trénuje jedenáct 
měsíců v roce, šest dní v týdnu a v sezóně od 
dubna do října absolvuje desítky závodů. „Ze 
zahraničních klání Xterry si vybírám ty, které 
jsou pro mě dosažitelné – Německo, Fran-
cie, Polsko nebo Švýcarsko,“ doplňuje Sandra 
a přiznává, že i přes amatérskou dráhu jede 
na 150 % a často je to náročnější než být pro-
fesionál, který se věnuje pouze sportu. „Jsme 

mistři v organizování času, musíme si vydělat 
na to, abychom sport mohli dělat, a v přípa-
dě zahraničních závodů se neobejdeme bez 
finanční podpory firem nebo jednotlivců. 
Dlouhodobě mě podporují tři regionální firmy 
a na samotné Mistrovství světa jsem získala 
podporu od Kraje Vysočina,“ přiznává Sandra 
Pytlíková. 
Nejsympatičtější na mladé ženě je, že má 
své sny a neváhá dřít s cílem dosáhnout jich. 
„Dlouho jsem chtěla absolvovat celý závod 
Iron man, což je 3,8 km plavání, 180 km kolo 
a 42 km běh. Letos se mi to podařilo, když 
jsem absolvovala Jánošíka – jeden ze tří zá-
vodů série Oravaman Extreme Tour, který se 
řadí mezi šest nejtěžších Iron manů na světě 
a startuje o půlnoci. Po hodině a 13 minutách 
vylezete z vody, sednete na kolo a s čelovkou 
si to pálíte na kole, pak si ještě dáte maraton 
a v tomhle závodě zvládnete 5 600 metrů 
převýšení celkem. Okolí to často komentuje, 
že je to dobrovolný masochismus, ale těm 
pocitům v cíli se nic nevyrovná, to je nesku-
tečný,“ vysvětluje Sandra s tím, že člověk na 
takto dlouhých extrémních tratích pozná sám 
sebe, hlava musí tělo přesvědčit, že na to má 
a že závod dokáže dokončit. „Hlava je silnější 
než všechny svaly na těle,“ připomíná své ži-
votní motto Sandra, která se řídí ještě jedním 
podobným životním moudrem: „Sněte své 

sny a žijte pro ně, protože ony se pak splní.“ 
A sama jich má celou řádku. „Příští rok bych 
ráda jela celou trilogii Oravaman Extreme 
Tour a v rámci Evropské tour Xterry bych chtě-
la být ve své kategorii první. Navíc se příští 
rok jede na Ibize Mistrovství světa v klasickém 
terénním triatlonu, ale to ještě budeme mu-
set probrat a zvážit,“ vypočítává Sandra, která 
se navíc plánuje příští rok vdát, a výhledově 
s přítelem uvažují o založení rodiny. „Věk mám 
spíše na děti než na závodění, ale potom bych 
se chtěla vrátit,“ plánuje nahlas Sandra, kte-
rá má velké štěstí. V dětství ji ke sportu vedla 
rodina, aktuálně ji ve všem podporuje přítel 
– také sportovec. Sama přiznává, že bez ro-
dinného zázemí by to nešlo. „Na závody jez-
díme společně, když zrovna nezávodím nebo 
netrénuji, chodíme po horách a moc rádi ces-
tujeme. Letos jsme byli na Islandu, před tře-
mi roky na Bali a Lomboku lézt po sopkách, 
mým velkým snem je podívat se na Aljašku 
a do Kanady a moc by mě zajímal Nepál a ješ-
tě Jižní Amerika,“ nešetří sny Sandra, která 
ráda cestuje i po Česku, například se často 
vrací do Beskyd. „V červnu pořádám běžecký 
závod Král Pelestrova. Právě na Pelestrově to 
v zimě i v létě miluju,“ usmívá se Sandra, kte-
rá na Vysočině nezůstala náhodou. „Nechtělo 
se mi pryč, mám ráda ty naše kopečky, nejsou 

velký, ale za to moc hezký, co si člověk vyjede, 
to si taky sjede, tady to zadarmo není.“ A na-
konec vzkazuje: „Pokud něco opravdu chcete, 
udělejte pro to maximum, samo to nepřijde, 
ale když to budete zkoušet a vybírat si cesty, 
kterými k těm snům můžete dojít, určitě to 
jednou přijde,“ připomíná triatletka, která je 
chodícím důkazem toho, že sny jsou tady od 
toho, aby se plnily.
 Monika Brothánková

Sandra Pytlíková

Mistrovství světa Xterra Polsko, plavání
Mistrovství světa Xterra Havaj, plavání

Mistrovství světa Xterra Havaj

S přítelem Romanem a Kirou, výšlap na Sněžku

Mistrovství světa Xterra Neměcko
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Křížovka

Zelená linka Technických služeb
Telefon 800 183 549

Na této lince můžete bezplatně hlásit 
závady týkající se údržby města (osvět-

lení, údržba komunikací a chodníků, 
veřejné zeleně) i veškeré připomínky 

k práci Technických služeb  
(svoz odpadů apod.)

INFORMACE  
pro občany, podnikatele, turisty 

najdete na www.muhb.cz.
Radniční okénko na kabelovce

Premiéra: každou středu  
ve 20.00 h.  

Reprízy: denně  
v 8.00, 10.00, 12.00, 14.00, 16.00, 

18.00, 20.00 a 22.00 h.
K dispozici na DVD v Krajské 

knihovně Vysočiny, www.muhb.cz 
a www.hbin.cz

Havlíčkobrodské listy 
jsou k dispozici na www.muhb.cz,  

Městském informačním centru 
a recepci Městského úřadu V Rámech

Czech POINT
na Městském úřadě v Havlíčkově Brodě  

V Rámech 1855, přízemí, recepce 
Po a St 7.00–17.00 h. 
Út a Čt 7.00–15.00 h. 

Pá 7.00–14.00 h.
Pražská 2954, 1. patro, 

ohlašovna evidence obyvatel 
Po a St 8.00–17.00 h. 
Út a Čt 9.00–15.00 h. 

Pá 9.00–14.00 h.
Více informací na www.muhb.cz

 

 

1. TAJENKA: Sportovní areál v Havl. Brodě - ZIMNÍ STADION
2. TAJENKA: Náměstí v Havl. Brodě - HAVLÍČKOVO

Pomůcka: ADAO, MAIL, OST, TST, TYKAČ

V tajence jsou uvedena dvě známá místa Havlíčkova Brodu.

Správné znění tajenky z čísla 11/2017 – Na světě jen jediný tvor lže – člověk
Správnou odpověď z došlých 85 vylosoval zastupitel Jan Nosek.
Výhercem je Marie Provazníková, Praha Strašnice
Znění tajenky posílejte na e-mail hblisty@muhb.cz, nebo odevzdejte do 10. dne v měsíci do boxu  
Havlíčkobrodské listy na podatelně MěÚ, Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod. Výherce z minulého 
čísla vždy zveřejňujeme v HB listech. Pro vylosovaného výherce je připravena drobná odměna k vyzvednutí 
na Městském informačním centru, Havlíčkovo nám. 57 v pracovních dnech v 9–17 hodin. 

Brodská miminka narozená od 18. 10. 
do 15. 11. 
20.10. Berky Ivo
21.10. Krajníková Viktorie
22.10. Kotrčová Anna
24.10. Kocourová Emilie, Kohout Daniel
25.10. Formánek Ondřej
28.10. Fünffass Vojtěch
31.10. Hlaváčková Zuzana
10.11. Duben Hugo
13.11. Kocmanová Tereza
14.11. Gráfová Ester, Malý Sebastian

Sňatky konané v Havlíčkově Brodě 
a v matričním obvodu města Havlíčkova 
Brodu
11.11.2017
Jiří Časar, Horní Krupá – Anna Dundáčko-
vá, Havlíčkův Brod
Oldřich Stehlík, Havlíčkův Brod – Eva 
Koťarová, Havlíčkův Brod
25.11.2017
Eduard Jaromiš, Karlovy Vary – Jana 
Čermáková, Okrouhlice

Městská policie – linka 156
• V období od 23.10. do 19. 11. 2017 bylo 
strážníky Městské policie v Havlíčkově 
Brodě zjištěno celkem 234 dopravních 
přestupků. Proti veřejnému pořádku a vy-
hláškám města bylo řešeno 11 přestup-
ků. Strážníci provedli 313 kontrol objektů 
a majetku, jako jsou benzinové stanice, 

školy, mateřské školky, hřbitovy, obchodní 
centra a podobně.
• Za volné pobíhání psů a neuklizení psích 
exkrementů byla udělena dvě napomenu-
tí, psi byli odchyceni šestkrát, na protialko-
holní stanici byly převezeny dvě osoby. Na 
Technické služby předali strážníci 28 hlá-
šení o nepořádku, schůdnosti a sjízdnosti, 
poškození veřejného majetku, dopravních 
značek a veřejného osvětlení. Strážní-
ci kontrolovali 44krát nalévání alkoholu 
a hraní na výherních hracích automatech 
osobami mladšími 18 let. 
• Dne 29. 10. v 16.40 hod. bylo z krajské 
policie ČR Jihlava přijato oznámení o rvač-
ce Ukrajinců na ubytovně Perknov. Jedna 
osoba byla těžce zraněná. Dva ukrajinští 
pachatelé unikli osobním vozidlem Citroën 
Evasion s jihlavskou registrační značkou. 
Na žádost krajské policie vyjela hlídka MěP 
ke Kauflandu, kam byl také nasměrován 
městský kamerový systém. Hledané vo-
zidlo a osoby zde byly zajištěny, další čtyři 
však ještě unikaly. Ty se po kontrole nádraží 
podařilo zadržet později také u Kauflandu. 
V 17.25 hod. byli podezřelí předáni na mís-
tě PČR, jeden z nich byl v poutech předve-
den na obvodní oddělení Policie ČR.
• V neděli 29. 10. hlídka průběžně celý 
den zajišťovala různá poškozená zařízení 
(uvolněné střešní tašky, utržený semafor, 
spadlé stromy, lešení,…) jako následek vě-
trné bouře.

• Dne 4. 11. ve 21.40 hod. byl poblíž baru 
Žolík nalezen ležící muž s krvácející ranou 
na hlavě. Na místo byla přivolána RZS, kte-
rá zraněného muže odvezla.
• Dne 11. 11. v 7.25 hod. bylo telefonicky 
oznámeno na městskou policii, že na par-
kovišti v ulici Beckovského pod barem Žo-
lík nějaký mladík kope do zaparkovaných 
vozidel. Podle popisu volajícího zahlédla 
odcházejícího muže obsluha kamerového 
systému a hlídka MěP jej pak dostihla v uli-
ci Štáflova. Muž měl v dechu 1,96 promile 
alkoholu. Se strážníky se dostavil zpět na 
uvedené parkoviště. Na místo byl přivolán 
i oznamovatel, který označil dvě vozidla na 
nichž byly viditelné stopy po kopech. Škoda 
zjištěna nebyla, přesto se jednalo o přestu-
pek a muži byla uložena pokuta. 
• Dne 18. 11. v 08.29 hod. bylo na MěP 
telefonicky oznámeno, že se z otevřeného 
okna bytu v ulici 5. Května opakovaně ozý-
vá ženský křik a volání o pomoc. Hlídka na 
místě zjistila partnerskou hádku, při které 
byla žena podle výpovědi fyzicky napadena 
a muž se ji pokusil znásilnit. Útoku se aktiv-
ně bránila a způsobila agresorovi poranění 
v oblasti obličeje a horních končetin. Při 
dechové zkoušce bylo poškozené naměře-
no 2,40 promile alkoholu v dechu. Žádný 
z účastníků incidentu nevyžadoval lékařské 
ošetření. Případ převzala k prošetření Po-
lice ČR.
 Světlana Pátková

Inzerujte  
v Havlíčkobrodských listech

Havlíčkobrodské listy  
měsíčník radnice ZDARMA do každé rodiny  

Počet výtisků: 10 400 • Pokrytí: město Havlíč-
kův Brod • Provedení: barevné, 24 stran 

Distributor: Česká pošta a.s.
Rozměr (šířka x výška)  Cena vč. DPH 21 % 
1 stránka (200 x 266 mm)  7 000 Kč 
1/2 stránky (200 x 131,5 mm)  3 500 Kč 
1/4 stránky (98,5 x 131,5 mm)  1 550 Kč 
1/8 stránky (98,5 x 64,25 mm)  700 Kč 
zvýraznění (47,75 mm x dle potřeby) 50 Kč 
řádková inzerce (znak)  1,50 Kč

Formát inzerátů: PDF (text převedený do kři-
vek), JPG, TIF • Tiskové rozlišení: 300 dpi • Barvy: 

CMYK • Bez spadávek a ořezových značek
Příjem inzerce osobně i elektronicky, platba 

v hotovosti na Městském informačním centru 
v Havlíčkově Brodě v pracovních dnech  

9–17 hod. do 10. v měsíci.
V případě platby prostřednictvím faktury 

úhrada nutná do 10. v měsíci.
Kontakt a podrobné informace  

Městské informační centrum Havlíčkův Brod,  
tel. 569 497 353 a 357 nebo 606 687 071 

e-mail: hblisty@muhb.cz, spatkova@muhb.cz
Za chyby v inzerci je zodpovědný inzerent
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Navštivte naše nově otevřené
kuchyňské studio v Havlíčkově Brodě!
Havlíčkův Brod – Humpolecká 1502, e-mail: hbrod@oresi.cz, tel.: +420 725 892 168

Šampión
v každé třídě
kuchyní
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E-mail: 

Profesionální

Havl. Brod, lokalita Selská Jizba, 
smer Jihlava

REKONSTRUKCE BYTOVÝCH

A PANELOVÝCH DOMŮ

ZATEPLOVÁNÍ RODINNÝCH

DOMŮ

SANACE STARÝCH

ZATEPLOVACÍCH SYSTÉMŮ

REKONSTRUKCE BALKONŮ

A LODŽIÍ

FASÁDY, OBKLADY, DLAŽBY

ZÁVĚSNÉ OCELOVÉ BALKONY

A BETONOVÉ LODŽIE

ZATEPLENÍ STROPŮ A STŘECH

FOUKANÉ IZOLACE

PRODEJ ZATEPLOVACÍCH

SYSTÉMŮ, BAREV A OMÍTEK

CAPAROL

V Údolí 689
Ždírec nad Doubravou

tel.: 607 804 148
e-mail: f.valis@seznam.cz

www.zateplenidomu-valis.cz

www.stavavalis.cz
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Hledáte zajímavou práci v  Havlíčkově Brodě? 

RUMPOLD RCHZ s.r.o. od 1.1.2018 otevírá novou provozovnu v Havlíčkově Brodě, 
průmyslové zóně Poděbaby, která se bude zabývat recyklací vyřazených chladicích zařízení 
(domácích chladniček a mrazniček). Nová továrna bude dostavěna a postupně zprovozněna 
k prosinci 2017. Zahájení provozu proběhne v lednu 2018. 

Pro potřeby nového provozu přijmeme již od 1.1.2018 

 zaměstnance k zaškolení a obsluze německé technologie „Systém SEG“ na 
recyklaci vyřazených chladicích zařízení (lednic, mrazáků, klimatizací) (viz 
www.seg-online.de ) 

 zaměstnance k obsluze silniční váhy 
Nabízíme: 

 5 týdnů dovolené, stravné a další zaměstnanecké benefity 
 práci se špičkovou technikou v novém automatizovaném provozu 
 kvalitní pracovní prostředí, bezpečnost a hygiena práce 
 práci na maximálně mechanizované lince 
 výhodné platové podmínky, úkolová mzda 
 dvousměnný provoz vč. příplatků za přesčasy 
 jistotu stálého zaměstnání u stabilní společnosti, od roku 1992 působící na 

;českém trhu v oblasti odpadového hospodářství 
Požadujeme: 

 technickou zručnost, zájem  
 elektrotechnická, zámečnická, řidičská či srovnatelná praxe výhodou 
 přizpůsobivost novým podmínkám, učenlivost  
 dobrý zdravotní stav 
 znalost němčiny (alespoň částečná) výhodou 
 znalost problematiky elektro- či chladicí techniky a automatizovaných 

systémů řízení výhodou 
 jeřábnické/vazačské zkoušky, průkaz na VZV a ŘP sk. C+E či strojnický průkaz 

na čelní nakladač výhodou  
Informace podá: 

RUMPOLD s.r.o., Klimentská 52, 11000 Praha 

Martin Milichovský 

Své nabídky zasílejte v listopadu a prosinci 2017 s  připojeným životopisem na 
adresu milichovsky@rumpold.cz 

Webové stránky: www.rumpold.cz 
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Pojištěné vklady

p.a.3,2 %

NEY Termínovaný vklad

Garantované 
zhodnocení

Limitovaná akce 3,3 % p.a. pro prvních 100 klientů 
(nových i stávajících) p i vkladu minimáln  100 000 K  na t i roky
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Nová pobočka 
v Havlíčkově Brodě

Finan ní d m
Dolní 132

Havlí k v Brod

tel.: 777 820 080  |  www.ney.cz
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Služby a nabídky

Sociální služby 
telefon: 569 433 757, e-mail: ssmhb@ssmhb.cz 
www.soshb.cz 
Domov pro seniory, Reynkova 3643 
11.12. Vánoční koncert – VIOLA OLOMOUC, od 9.30 h. 
12.12. Promítání s panem Kotlasem, od 9.45 h. 
13.12. Vystoupení klientů soc. zařízení ÚSVIT, od 10.00 h.  
18.12. Pečení cukroví s posezením, od 13.00 h. 
20.12. Vystoupení dětí z MŠ Lípa, od 10.00 h. 
27.12. Sportovní hry, od 10.00 h. 
Dům s pečovatelskou službou, Na Výšině 3241 
14.12. Vánoční besídka – MŠ Příčná, od 9.30 h. v jídelně 
Centrum pro seniory, Reynkova 3879 
13.12. Pečeme vánoční cukroví, od 9.30 h. 
20.12. Zpíváme koledy, od 9.30 h. 
27.12. Oslava Silvestra, od 9.30 h.
Bohoslužby 
Sbor Křesťanské společenství 
Okrouhlická 1775, tel. 569 421 029, 776 592 319, e-mail: karl-
dol@seznam.cz, http://havlickuvbrod.kaes.cz. Pastor Karel 
Doležal. Bohoslužby: Ne 10 h. KD Ostrov, vchod F – z boku 
u kina. Skupinky: každý týden – místo dle domluvy, Dorost: 
So 15 h. 1x za 14 dní, info Katka Straková, tel. 777 642 044 
Římskokatolická farnost – Děkanství 
Rubešovo náměstí 173, tel. 569 427 707, Mgr. Oldřich Kuče-
ra, děkan, e-mail: farnosthb@seznam.cz 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie Ne 7.30, 9.00, 18.00. Po, Čt, 
Pá, So v 18.00 (první sobotu v měsíci také v 8.00), St  8.00, Út 
18.00 (v zimě od listopadu do 22.4.), v kostele sv. Vojtěcha 
v 18.00 (od 23.4. do dušiček), Domov pro seniory, Reynkova 
ul. ve Čt v 16.00, DD U Panských v sobotu v 9.00, v kapli 
v nemocnici první neděli v měsíci v 17.00, v Psychiatrické 
nemocnici ve čtvrtek 14.00 h. 
Církev adventistů sedmého dne 
Aleš Kocián, U Pekárny 1045, tel. 739 345 651, email: 
alkocian@centrum.cz. Bohoslužby: Chotěbořská 2513/1, So 
9.30 h. (s programem pro děti), Studium Bible: dle dohody 
s kazatelem 
Českobratrská církev evangelická 
Chotěbořská 2513/1, tel. 569 436 235, David Šorm, tel. 739 
244 611, e-mail: horni-krupa@evangnet.cz, http://horni-kru-
pa.evangnet.cz. Bohoslužby: Ne 8.45 h. (vždy program pro 
děti). Kavárnička a biblická hodina: St 16 h. Dorost: St 17.45 
h. (dle dohody) Biblický kroužek pro děti: Čt 15.30 h. Mládež: 
Pá 20 h. (dle dohody) 
Pravoslavná církev 
Pravidelné obřady každou první sobotu v měsíci vždy od 9 h. 
v kapli Svatého Kříže u ulice U Stadionu 
Starokatolická církev 
farář Václav Pavlosek. Bohoslužby každou Ne od 9.30 h. 
nemocniční kaple Povýšení sv. Kříže v areálu Nemocnice HB 
Sbor Církve bratrské 
Strážná 1364, tel. 569 429 833, Vladimír Horský, e-mail: 
vladimir.horsky@cb.cz, www.cbhb.cz. Bohoslužby: neděle 
9.30, Anglická konverzace: pondělí 17.30 začátečníci, 19.00 
pokročilí, Biblická hodina: středa 18.00, Klub mravenci: pátek 

16.30, Klub mládeže: sobota 18.00  
Církev československá husitská 
B. Kobzinové 2088, tel. 569 427 429. Mgr. Kamila Magdalena 
Lukasová, ccshhb@seznam.cz. Penzion: úterý 14.30 h. 
Týdenní program na faře: Hodiny pro veřejnost Út a 
Čt 14.30–17.00 h. Možnost domluvy křtů, svateb, pohřbů, 
přednášek. Bohoslužby: Ne 9.30 h. v Husově sboru. 
Náboženská obec CČSH v H. Brodě  zve širokou veřejnost na 
následující bohoslužby a akce v době adventní a vánoční: 
15.12. v 18.00 h. – Husův sbor v H. Brodě – Adventní koncert 
ZUŠ – Prímadonky, Komorní orch. I. Fr. Máry • 21.12. v 17.00 
h. – modlitebna na faře v H. Brodě – Pouť na Island – série vy-
právění Cestování • 23.12. – předávání Betlémského světla od 
skautů na náměstí před radnicí v H. Brodě • 24.12. ve 21.00 
h. – bohoslužba v Husově sboru v H. Brodě • 25.12. v 10.00 
h. – Hod Boží  – bohoslužba v modlitebně fary v H. Brodě • 
31.12. v 10.00 h. – rozloučení se starým rokem, modlitebna 
na faře • 1.1. v 15.00 h. v DS Reynkova H. Brod • 2.1. v 14.30 
h.  – novoroční bohoslužba v DS Výšina, H. Brod • 22.1. 
v 10.00 h. –  bohoslužba v DS U Panských, H. Brod 
Kolumbárium je otevřené denně od 8.00 do 18.00 h. Do 
schránek v kolumbáriu mohou ukládat urny s popelem svých 
zemřelých ti, kdo mají zájem o pronájem – nikoliv pouze věřící 
Církve československé husitské.

Fokus Vysočina 
Smetanovo nám. 279, Havl. Brod, tel. +420 775 151 497, 
e-mail: eva.teclova@fokusvysocina.cz, www.fokusvysocina.
cz. Komunitní tým, tým podpory v zaměstnávání, sociálně te-
rapeutická dílna. Chráněné dílny: 5. května 356, Občerstvení 
Pod Lipami, Rozkošská 2322 
Jste osobou se zdravotním znevýhodněním a potřebujete 
podporu při nalezení a udržení vhodné práce? Můžeme Vám 
pomoci: Tým podpory v zaměstnávání Smetanovo nám. 279 
Havlíčkův Brod.  
Informační a poradenské centrum Vysočina, ČSŽ Horní 
197, Havl. Brod, tel. 773023762, email: inpc.hb@csz.cz, pro 
nezaměstnané a nezaměstnáním ohrožené ženy a muže. Po, 
St 9.00–12.00 a 12.30–16.00 h., Út, Čt 9.00–12.00 h. 
Vycházky s KČT 
13.12. – Ze Sázavy po stezce. Odjezd vlakem v 9.45 h. do 
Sázavy. Trasa 10 km. 
16.12. – Vánoce na Michalově statku. Odjezd vlakem v 8.51 
h. do Světlé n. S. Trasa 9 km. 

17.12. – Zájezd do Brna. na operu G. Charlese Faust a Mar-
kétka. Odjezd od Stavební školy v 16 h. 
26.12. – Jeníkovský vánoční pochod třemi kraji. Trasa 33 
km. Start v 7.00–7.15 h. v zastávce Golčův Jeníkov – město. 
Kontakt: JUDr. Jaroslav Holý, Ráj 550, 582 82 Golčův Jeníkov. 
27.12. – Silvestr v Perknově. Odchod od restaurace Hubert 
v Masarykově ul. v 10.30 h. do Perknova. Trasa 6 km. 
30.12. – 34. Silvestr na Chrudimce. Odjezd vlakem v 7.12 h. 
do Hlinska. Trasa a směr podle počasí do 15 km. 
1.1. – Novoroční sestup do údolí Doubravy. Odjezd vlakem 
v 10.16 h. do Bílku. Uskuteční se sbírka „Novoroční čtyřlístek 
na budování nových stezek pro vozíčkáře“. Trasa 10 km. 
Pozor na změny v jízdních řádech od 9.12.2017!
Úterní vycházky (rychlost 3 km/h.) 
12.12. – Co nám zima dovolí. Odjezd vlakem v 10.11 h. do 
Ždírce n. D. Trasa 7 km. Vede: Míla Špačková 
19.12. – Z Kamenné do Štoků. Odjezd vlakem v 10.05 h. do 
Kamenné. Trasa 7 km. Vede: J. Kohoutová
Vycházky za úsměvem 
Pravidelné vycházkové okruhy z H. Brodu. Odchod každé 
úterý v 16 h. od Úřadu práce. Návrat vždy zpět do HB.
Relaxační vycházky 
každý čtvrtek. Odchod ve 13 h. (po příjezdu autobusu MHD) 
od zastávky MHD Stavební škola. Návrat zpět do HB.
Smíšený pěvecký sbor Jasoň 
Rubešovo nám. 171, 2. patro, www.jasonhb.cz 
Zkoušíme každou neděli od 17 h.
Kalamajka folklorní soubor děti a Kalamajka folklorní 
soubor dospělí 
nabízí možnost účinkování v souboru (tanec, zpěv, muzika). 
Zkoušky jsou v AZ centru na Rubešově nám. každý pátek od-
poledne. Děti 17.00–18.30 a dospělí 18.30–20.00 h. Kontakt 
dospělí: muzeum@muzeumhb.cz, 731 489 022 p. Jedlička. 
Kontakt děti: bojda.hb@seznam.cz, 724 501 938 pí Průšová. 
Více na www.kalamajka.cz.
Klub Parkinson Havlíčkův Brod 
Program a cvičení každé úterý od 9.15 h. v tělocvičně  
Prům. školy stavební Akademika J. Bechyně. Informace:  
Ilona Štěpánková, tel. 606 900 914, e-mail: pk-havl.brod@
spolecnost-parkinson.cz
Občanská poradna 
B. Němcové 188, Havl. Brod, Aneta Slavíková, tel. 777 736 
063, e-mail: slavikova@charitahb.cz, web: www.hb.charita.cz, 
Facebook: Oblastní charita Havlíčkův Brod
Centrum pro zdravotně postižené Kraje Vysočina, 
o.p.s. – pracoviště Havlíčkův Brod 
Dobrovského 2915, tel. 569 427 614, e-mail: czphbrod@
volny.cz, www.zdravotnepostizeni-vysocina.cz
Středisko rané péče Havl. Brod 
Pomoc rodinám dětí ohrožených ve zdravém vývoji nebo se 
zdravotním postižením. Horní 3188, vedoucí Irena Salaquar-
dová, tel. 777 741 449, e-mail: ranapece@charitahb.cz
Psychocentrum – manželská a rodinná poradna Kraje 
Vysočina, p. o. 
Dobrovského 2915, HB, tel. 734 354 085, e-mail: poradna.
hb@psychocentrum.cz, www.psychocentrum.cz. Po, Út 
7.00–17.30, St 9.00–15.30, Čt 7.00–15.30, Pá 7.00–13.00 h.
Sport pro všechny Výšina 
Cvičení v tělocvičnách ZŠ  
ZŠ V Sadech (od 2.10.): Po 17–18 h. zdravotní cvičení, Vidne-
rová 721 713 677. Čt 17–18 h. zdravotní cvičení, Morávková 
736 477 112. ZŠ Nuselská (od 20.9.): St 19–20 h. cvičení žen, 
Kosová 604 593 216
Cvičení jógy 
Jóga pro každého, cvičíme v úterý od 19 do 20 h. v nové 
tělocvičně v ZŠ V Sadech, H. Brod. Informace na tel. 606 085 
211 Pavlíková D., 721 713 677 Vidnerová. M.
PILATES STUDIO HB 
Nádražní 43, tel. 724 160 221, e-mail: pilateshb@pilateshb.cz
Moudrost pochopení 
Dita Doleželová, Na Spravedlnosti 3210, tel. 774 991 204, 
dolezelovadita@seznam.cz, www.moudrostpochopeni.
Relaxační centrum Zvukové lázně 
Na všechny akce prosíme nahlásit se předem – SMS 603 
824 756 nebo e-mail: zvukovelazne@centrum.cz. Kontakt 
a přihlášky: Zvukové lázně, Nádražní 397 (budova ROSSin, 
3. patro), HB. Tel. 603 824 756, e-mail: zvukovelazne@cent-
rum.cz, www.zvukovelazne.cz

Důležitá telefonní čísla
Hasiči 150 • Zdravotnická záchranná služba 155 • Policie 
158 • Městská policie 156 • tísňové volání SOS 112 • 
Technické služby, operativní hlášení závad 800 183 549 • 
MHD 569 427 146 • BUS terminál 563 432 362 • Poruchy 
El. proud 840 840 840 • plyn 1239 • voda 569 430 211
Lékařská pohotovostní služba 
Nemocnice Havlíčkův Brod 
Dospělí, hlavní budova nemocnice  569 472 360
Děti a dorost, hlavní budova nemocnice,  569 472 189
1. nadzemní podlaží 
Pracovní den  pro děti a dospělé 17–20 h. 
So, Ne a svátek pro děti 8–20 h. 
So, Ne a svátek  pro dospělé 9–20 h. 
Služby stomatologů 
Pohotovostní služby slouží lékaři o sobotách a nedělích  
v době od 9 do 12 h. Aktuální informace o pohotovostních 
službách žádejte na recepci Nemocnice Havlíčkův Brod, 
tel. 569 472 111 nebo je naleznete na www.onhb.cz 
Veterinární kliniky 
MVDr. Vlček – 569 428 857, 603 349 285 
MVDr. Štursa – 569 428 868, poh. 604 569 831  
MVDr. Potocký – 731 533 348 i pohotovost 
MVDr. Šťastný, MVDr. Plodíková – 724 704 470 i pohot.

Nabídka útulku Mírovka 
Technické služby – Eva Rippelová, tel. 569 438 188,  

e-mail: erippelova@tshb.cz. Návštěva po telefonické 
dohodě. Aktuální nabídka pejsků na www.muhb.cz, sekce 

Útulek pro psy

Mikeš HB, z.s.
Ledečská 2136, Havl. Brod 

vedoucí útulku: Jitka Pospíchalová 721 646 751 • návštěv-
ní hodiny: dle domluvy • web: http://mikeshb.tode.cz/ • 

e-mail: mikeshb@seznam.cz.  
Chcete nám pomoci? Číslo transparentního účtu, na který 
máme schválenou veřejnou sbírku, je 2300735542/2010. 

Vítáme jakoukoliv pomoc. 
Isabela je roční kočička nalezená paní, která se vypravila do 
lesa na houby, a to mezi obcemi Otín a Třešť na Vysočině. 
Je moc mazlivá a milá, ale stíhají ji virozky, takže domov 

bude hledat po úplném uzdravení a kastraci. Datum přijetí: 
13. 10. 2017
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Strom splněných přání 
Dárky pro děti z dětských domovů a klientů ústavů 
Příjem na Městském informačním centru do 14.12.
Vánoční trhy na Havlíčkově nám. 
8.–24.12. denně 8.00–17.00 h. Havlíčkovo nám. 
Trhy jsou doplněny bohatým kulturním programem. Info na 
http://vanocehb.webode.cz
Adventní dopoledne na Havlíčkově náměstí 
9.12. 10.00–12.00 h. Havlíčkovo nám. 
program připravený městem Havlíčkův Brod: 10.00 h. – folk-
lórní soubor Kalamajka • 10.45 h. – dívčí pěvecký sbor Príma-
donky ze ZUŠ J.V.Stamice pod vedením Mgr. Ondřeje Štefáčka 
• 11.30 h. – akordeonový soubor Pohoda při ZUŠ J.V.Stamice 
pod vedením p. učitelky Ivany Laštovičkové. Pořádá město 
Havlíčkův Brod – MIC, www.muhb.cz
Benefiční koncert Jakuba Pustiny a Gabriely Beňačkové 
15.12. od 19.30 h. Kostel Nanebevzetí Panny Marie 
Benefiční koncert pro oddělení nedonošených dětí Nemocni-
ce Havlíčkův Brod. Info na www.jakubpustina.cz
Adventní akce v Husově sboru  
15.12. Adventní koncert – pěvecký sbor Prímadonky ze ZUŠ 
J.V.Stamice a komorní orchestr I. Fr. Máry
Koledy z věže kostela Nanebevzetí Panny Marie 
24.12. od 15.00 h. Havlíčkovo nám., prostory kolem kostela 
Koledy a vánoční písně – dechový sextet pod vedením Pavla 
Kletečky. Pořádá město Havlíčkův Brod – MIC, ww.muhb.cz
Půlnoční mše svatá  
24.12. ve 24.00 h. Klášterní kostel sv. Rodiny 
slouží Václav Pavlosek, varhany Josef Kempf
Vánoční koncert SPS Jasoň 
25.12. od 16.00 h. klášterní kostel sv. Rodiny 
Info na www.jasonhb.cz
Krajská knihovna Vysočiny 
e-mail: knihovna@kkvysociny.cz, www.kkvysociny.cz, tel. 569 
400 499, fax: 569 400 490 
Oddělení pro děti 
• Sváteční nesmysly – testík pro děti – 1.–31.12.  
• Mikulášské hádání – 5.12. 12.00–16.00 h. 
• Výstava dětských prací výtvarné soutěže „Rodinná poho-
da“ 25.12.–16.12., předsálí Staré radnice 
• Malujete rádi? Tvořte s námi Dětský web! 1.– 31.12. 
• Duhové hrátky – zábavná odpoledne pro děti – 13.00–
15.00 h. 4.12. Dílnička, 15.12. Dovádění – Xbox, 18.12. 
Dílnička  
Oddělení pro dospělé 
• Mimořádné ediční počiny: Zbyněk Havlíček – Básnické dílo 
– literární seminář, 12.12. 9.00–12.00 h. sál Staré radnice 
Donáška knih a zvukových knih až domů – určeno zdravotně 
znevýhodněným, registrovaným čtenářům s bydlištěm v Havl. 
Brodě a je pro ně zdarma. Kontakt: Bc. Marcela Valecká, Úsek 
vzdělávání – Univerzita volného času, tel. 569 400 493, e-mail: 
valecka@kkvysociny.cz
Galerie výtvarného umění 
Havlíčkovo nám. 18, tel. 569 427 035, www.galeriehb.cz, 
e-mail: galerie@galeriehb.cz 
4.12.2017–4.2.2018 – Nizozemská barokní malba
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod – Havlíčkův dům 
Havlíčkovo nám. 19, tel. 569 429 151, www.muzeumhb.cz, 
e-mail: muzeum@muzeumhb.cz 
1.12.–3.1. – Václav Černoch – Keramika, Martina Culková – 
Obrazy a grafiky 
1.12.–3.1. – Staročeské Vánoce a zimní řemeslo – výstava 
představí tradiční zvyky a život našich předků. K výstavě 
budou probíhat dílny pro školy a školky: 
11.12. – Tkaní, dračky a povídačky 
18.12. – Perníkové srdce anebo radši jitrnice?  
V době od 8.00 do 12.00 je nutné se na dílnu objednat. na tel. 
569 429 151 nebo na e-mailu: paulusova@muzeumhb.cz
Štáflova chalupa 
Kobzinové 2015, tel. 569 433 857, 604 130 962, www.anti-
khb.cz, e-mail: antikhb@seznam.cz. Otevřeno Po, Út 10–17 
h., St, Čt, Pá 12–17 h., So 9–12 h. Od r. 2010 je tato budova 
národní kulturní památkou. Antikvariát, skautská výstava – 
prodejní výstava rukodělných výrobků.
Soukromá základní umělecká škola Nuselská 
Nuselská 3240, www.szushb.cz, tel. 569 426 783, 
777 164 347, e-mail: szus.hb@tiscali.cz
Základní umělecká škola J. V. Stamice 
Smetanovo nám. 31, tel. 569 422 408, 569 434 544,  
zushb@zushb.cz, www.zushb.cz 
13.12. – 1. Adventní koncert hudebního oboru, sál ZUŠ, 
17.00 h. 
19.12. – 2. Adventní koncert hudebního oboru, sál ZUŠ, 

17.00 h. 
21.12. – Čtvero ročních období – slavnostní koncert ZUŠ na 
první zimní den, sál Staré radnice HB, 18.00 h.
Ateliér – Mgr. Daniel Koráb 
Mgr. Daniel Koráb, Gymnázium Havlíčkův Brod, e-mail: korab.
daniel@seznam.cz, tel. 608211906. 
Městské divadlo a kino Ostrov Havlíčkův Brod 
Na Ostrově 28/3, HB, tel. 569 421 088, předprodej vstupenek 
– tel. 603 389 327, kino: 569 426 666 (1 h. před začátkem 
promítání), www.ostrovhb.cz 
Program kina 
16.12. od 17.30 h. – PŘÁNÍ K MÁNÍ 
14.12. od 19.00 h. (3D) a 22.12. od 20.00 h. (2D) – STAR 
WARS: POSLEDNÍ Z JEDIŮ  
16.12. od 20.00 h. – MADAM SLUŽEBNÁ 
17.12. od 15.30 h. – ANDĚL PÁNĚ 2 
17.12. od 18.00 h. – MILADA 
21.12. od 19.00 h., 23.12. od 20.00 h., 29.12. od 17.30 h. a 
30.12. od 20.00 h. – ŠPINDL 
22.12. od 17.30 h. (3D) a 30.12. od 17.30 h. (2D) – JUMANJI: 
VÍTEJTE V DŽUNGLI !! 
23.12. od 17.30 h. (3D) a 27.12. od 16.30 h. (2D) – FERDI-
NAND 
27.12. od 19.00 h. – KVARTETO 
28.12. od 16.30 h. – PADDINGTON 2 
28.12. od 19.00 h. – BAJKEŘI 
29.12. od 20.00 h. – SNĚHULÁK 
Další program v divadelním sále 
9.12. od 19.00 h. – NĚMÝ BOBEŠ – Divadlo Járy Cimrmana 
15.12. od 19.00 h. – VYSAVAČ – Studio Dva
Kulturní dům Ostrov (velký sál)  
KD Ostrov Havlíčkův Brod, Na Ostrově 28/3, Havlíčkův Brod, 
Tel. 565 434 044, 777 270 423 – předprodej vstupenek, 
e-mail: info@kdostrov.cz, www.kdostrov.cz 
14.12. – Eva Pilarová + pěvecký sbor Oříšek ze ZŠ V Sadech 
22.12. – Janek Ledecký 
Plesy v KD Ostrov 
25.12. – ŠTĚPÁNSKÁ – Gymnázium HB
Klub OKO 
Smetanovo nám. 30, Jakub Baloun, e-mail: jakub.baloun@
kluboko.cz, tel. 727 838 776, předprodej: Etno shop Tulipán, 
Horní ul. Havl. Brod, www.smsticket.cz 
Info na www.kluboko.cz, www.filmoveoko.cz 
9.12. – POKÁČ – od 21.00 h. koncert písničkáře 
16.12. – Tribute to Vagon music club – od 21.00 h. kon-
cert: Light sugar dreaming, Nupagadi, Pop-Porn. Afterparty: 
DJ Pegy 
21.12. – Křížem krážem po Islandu – od 19.30 h. cestopis 
Davida Myslivce o letním putování po ostrově ohně a ledu – 
vstupné dobrovolné 
22.12. – Narozeninový večírek – od 20.00 h. Blues, Jazz, Soul 
23.12. – Kejvavý koně – od 21.00 h. tradiční rockový koncert 
25.12. – NAŠROT – od 21.00 h. Vánoční akustický koncert 
26.12. – Satanovy Vánoce – od 20.00 h. – od Cecek records 
31.12. – Silvestr – od 20.00 h. taneční zábava, hraje Variace 
Filmové Oko – začátek vždy ve 20 h. Info o filmech na  
www.kluboko.cz, www.filmoveoko.cz. Jiří Svoboda, drama-
turg Filmového OKA, tel. 724 235 840 
13.12. – Lucie: Příběh jedný kapely, dokumentární ČR 
20.12. – Pěkně blbě, romantická komedie USA, titulky 
27.12. – The Beatles: Eight Day a Week – The Touring Years
Sportovní areál Kotlina 
tel. 569 424 646, www.kotlina.cz – plavecký bazén, sauna, 
parní lázeň 569 424 545, fitnes, aerobic, solarium, masáže 
569 424 646, squash, salonek 569 424 656, zimní stadion  
569 422 512
Pohybové studio RE-WELL Kokořín 
Kokořínská 2487, tel. 728 096 997, www.re-well.cz, e-mail: 
vera.melich@seznam.cz
FITHB – sportovní centrum 
Beckovského 2045 (bývalé SRC Fanatic), www.fithb.cz 
tel. 773 777 033, e-mail: recepce@fithb.cz
Lezecká stěna ZŠ Wolkerova 
Správce lezecké stěny – Michal Husár, tel. 569 431 340, 603 
807 909. Říjen–květen Po, St, Pá 17.00–21.00 h. Mimo tyto 
dny a hodiny po tel. domluvě na tel 569 431 340 (do 12.00 h.)
TJ Jiskra Havlíčkův Brod 
Provoz sportovních oddílů. Ledečská 3028 HB, e-mail: 
tjjiskrahb@seznam.cz, web: www.jiskrahb.cz, tel. 564 034 
723, 603 296 805
Lyžař Havlíčkův Brod o. s.
Vysoká, tel. 725 326 383, www.lyzarhb.cz

Ayurvéda v praxi – Ivana Georgievová 
tel. 724 137 587, e-mail: ivaveda@ivaveda.eu, www.ivaveda.
eu. Přednášky a kurzy 
14.11. – Svobodná žena
Family Point 
Horní ul. 197 HB, tel. 734 694 487 – Jana Sobotková, Michaela 
Hovorková, e-mail: havl.brod@familypoint.cz, http://vysoci-
na.familypoint.cz/. Náplň činnosti Family Pointu: bezplatné 
služby pro veřejnost, zázemí pro nakrmení a přebalení dětí 
v centru Havlíčkova Brodu, informace a poradenství pro 
rodiny, internet pro veřejnost, akce pro rodiny 
Senior point 
AZ Centrum Rubešovo nám. 171, Ilona Loužecká, tel. 724 551 
604, e-mail: ilona.louzecka@seznam.cz, www.oscck.cz 
Pravidelné akce 
• Čtvrtky – pravidelný zdravotní monitoring ve spolupráci se 
SZŠ a VOŠZ HB – 8.00–10.00 h.  
• Čtvrtky – zdravotní cvičení – 9.00–16.00 h.  
• Pátky – rukodělné dílničky 9.00–11.00 h. 
• Nordic Walking – v případě příznivého počasí v pondělí sraz 
vždy ve 14.00 h. v kanceláři Senior Pointu 
• Petanque – v případě příznivého počasí v pondělí sraz v 9.00 
h. petanquovém hřišti u TJ Jiskra 
• Poradenský den v Senior Pointu – 8.00–16.00 h. Alzheimer 
poradna Kraje Vysočina – nutná rezervace na tel. 561 111 323 
nebo 733 629 018 
Kontaktní místo pro seniory (pomoc v sociální oblasti, rady 
v každodenních situacích…), bezplatné služby
AZ CENTRUM Havlíčkův Brod – středisko volného času 
Rubešovo nám. 171, tel. 569 427 874, 569 426 248, e-mail: 
ddm@hbnet.cz, kejklicek@hbnet.cz, www.azcentrumhb.cz 
Pohárová soutěž ve společenských hrách Hrej si Cup 2018. 
Přihlášky: azcentrumhb.iddm.cz v sekci Akce! Více informací 
najdete na www.azcentrumhb.cz nebo na Facebooku AZ 
Centra. 
11.12. – Vánoční koncert kroužků kytary, flétny a zpěvu – od 
17.00 h. Koná se v Klubu Oko, Smetanovo nám. 30. Na rodiče, 
přátele i širokou veřejnost se těší učitelé Lucie Veselá, Dan 
Mašek a Jan Zvolánek se svými žáky. Vstupné dobrovolné. 
16.12. – Vánoční koncert kroužku Klavír pro radost. Koná 
se v sále Staré radnice, Havlíčkovo nám. Na rodiče, přátele 
i širokou veřejnost se těší p. učitelka Michala Vosyková se 
svými žáky. Vstupné dobrovolné.
Loutkové divaldo „Kráťa“ Havlíčkův Brod 
Představení se konají v budově AZ Centra volného času na 
Rubešově nám. (bývalá ZŠ Rubešova) – divadelní sál, začátek 
vždy v 15.00 h., tel. p. Kintšner 604 459 104, e-mail: divadlo.
krata@gmail.com, http://loutkovedivadlohb.uvadi.cz/ 
10.12. – Čert a Káča 
17.12. – Král Lávra
Nízkoprahový klub BAN!  
klub pro mladé lidi od 8 do 20 let. Rubešovo nám. 171 (AZ 
Centrum, vchod z parku), tel. 561 110 044, e-mail: ban@cha-
ritahb.cz. Otevírací doba: Po 14.00–18.00 h. • Út 14.00–18.00 
h. • St 12.30–15.30 h. • Čt 14.00–18.00 h. • Pá 12.30–15.30 
h. Konzultační hodiny: Po 12.30–14.00 h. • Út 12.30–14.00 
a 18.00–19.00 h. • Čt 12.30–14.00 a 18.00–19.00 h.
Mateřské centrum ZVONEČEK 
Rubešovo nám. 171, tel. 777 736 068, 569 428 438, 
www.facebook.com/MaterskecentrumZvonecek, www.
hb.charita.cz, zvonecek@charitahb.cz, pravidelné programy 
Po–Pá 8.00–12.00 h. Další akce na webu a Facebooku. 
MaMMacentrum – vzdělávací centrum pro děti  
od 0 do 14 let 
Svatovojtěšská 2835, tel. 777 582 791, 777 011 921, e-mail: 
mammacentrum@seznam.cz, info a program na www.mam-
macentrum.com. Pravidelné programy po celý týden.
� Změna�programu�vyhrazena
Inzerce 
• Koupím poštovní známky, staré dopisní obálky se známka-
mi, pohledy a všechny hračky do roku 1985. Tel. 773505063
• Extra příjem, flexibilní pracovní doba, home-office, lukra-
tivní obor, PC/internet. Více na www.podnikej-doma.cz 
• K á m e n   n a   s t a v b u   z a   o d v o z
Nabízím kámen ze starého domu. Je možno i jiný materiál 
z tohoto domu (trámy, okna, dveře). Lokalita: Lipnice nad 
Sázavou. Tel: 736 647 262

OZNÁMENÍ: Zubní ordinace MUDr. Evy Cyrusové se bude 
během ledna 2018 stěhovat na novou adresu Havlíčkova 
2235, Havlíčkův Brod (5 minut od nynější ordinace smě-
rem k nemocnici). Ověřte si prosím, před Vaší návštěvou, 
zda již k tomuto došlo.


